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Impresum
I
MEMO MERAKA
s albanskom maﬁjom. Zovu ga "kraljem
prostitucije", nekoliko puta je osuđivan, a
trenutno je na izdžavanju zatvorske kazne
u Zenici, zbog organizovanja prostitucije u
objektu Mlin, jednom od nekoliko njegovih
ugostiteljskih objekata u Tuzli.
Tvrdi kako mu je to sve smjestio Izo
Tankić, sudija Suda BiH. S bošnjačkim
političarima nije u dobrim odnosima. Ipak,
tadašnji ministar unutrašnjih poslova Tuzlanskog kantona Sead Omerbegović bio mu je
svjedok odbrane na Sudu BiH, što piše i u prvostepenoj presudi kojom je Kučević osuđen
na 10 godina.
Ministar je izjavio da je Tasim Kučević
dobar čovjek. U Interpolovoj potjernici iz
marta 1995. godine italijanski policajci navode da je Kučević toliko okrutan da je svojim prostitutkama lomio ruke i vratove. Bh.
državljanstvo je dobio za vrijeme Interpolove
potjernice, koje mu je izdato po ovlaštenju
Safeta Begića, tadašnjeg saradnika ministra Seada Omerbegovića.
Materijala za ﬁlm sigurno neće nedostajati. Naprotiv, ima ga za poduži serijal!
K. MALENICA
a li se još sjećate Tasima Kučevića,
tuzlanskog kralja prostitucije? Sada
je na izdržavanju zatvorske kazne
u Zenici. Bh. javnost ga je poprilično zaboravila, ali evropska očito nije. Kako BUM
saznaje od svog izvora iz Njemačke, Tasim
će vjerovatno ponovo dospjeti u žižu javnosti. Ovog puta ne kao prestupnik, već kao
glumac?!!
Da, upravo tako, jer naš izvor tvrdi da
su se jedan njemački prducent, a potom i
režiser, izuzetno zainteresovali da snime ﬁlm
po životnoj priči Tasima Kučavića. Naravno,
Tasim će biti glavni lik projekta i u ﬁlmu bi
trebao glumiti sebe. Navodno svi dogovori s
Kučevićem su okončani i uskoro će uslijediti
BUM MAGAZIN
EXCLUSIVE
zahtjev bh. pravosuđu da za ovaj projekt
odobri angažman Tasima Kučevića.
Godinama mediji pišu i o Tasimu
Kučeviću, Sandžakliji koji se nakon rata iz
Italije naselio sa braćom u Tuzlu, te sagradio
velelepni hotel "Mlin" u Ljubačama, mjesto
na koje se upiralo prstom da je glavni štab
prostitucije u ovom dijelu BiH.
Tasim Kučević poručio je novinaru FTVa Avdi Avdiću da će ga ubiti. Potom jße
Kučević "ljudski ponudio" da Avdu pretvori u
trajnog invalida ukoliko mu to više odgovara
od ubistva.
Kučević se kriminalom počeo baviti u
14. godini. Zanat je prvo usavršavao u Beogradu, a potom u Italiji, gdje se sukobljavao
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se Memo, dok čeka lovu, uželio svog
Sarajeva, pa smo ga vrlo često viđali na
raznim mjestima. Između ostalog, Memo
je sunčan oktobarski dan iskoristio kako
bi sa suprugom Lejlom i sinom Ajanom
uživao u slastima sladoleda, a kako
nama rijetko šta može promaći, to smo i
zabilježili. A. FESTIĆ ALBINOVIĆ
I
ako je prije nešto više od mjesec dana
počela 5. sezona showa "Farma", pobjednik prošle sezone Sulejman Haljevac
Memo je još uvijek aktuelan i gdje god da se
pojavi izazove pažnju. Osim toga, minula
Farma je još aktuelna i zbog neisplaćenih
honorara. Što u šali, što u zbilji, bivši farmeri
vele da ni Milan tarot ne zna kada će im Pink
isplatiti lovu.
Kako BUM saznaje, Memo je izgleda bio
bolje sreće. Po završetku Farme, uplaćeno
mu je 10.000 eura, a potom još jedna tranša
od 10.000 €, a ostatak mu je obećan do kraja
godine.
Naša ekipa više puta je bila svjedok da
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SHOWTIME
NA PALAMA FESTIVAL NARODNE MUZIKE
Stare staze
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
TOP SECRET
Džeko i Amra
VE
ZE
k'o tinejd`eri
U kasnim noćnim satima na
Amrinom oficijelnom Facebook
profilu pojavila se zajednička
fotografija Edina Džeke i Amre,
i to iz kreveta...
Detalj sa jednog od ranijih festivala
Gledaoci i slušaoci iz svih krajeva bivše
Jugoslavije i inostranstva imat će priliku da odlučuju o izboru najboljih pjesama i izvođača jer će Festival direktno
prenositi RTRS i posredstvom interneta
N
ajpopularniji nogometaš BiH Edin Džeko i njegova ljepša polovina, neprikosnovena ljepotica modnih pista Amra Silajdžić, svoju ljubav često potvrđuju statusima i fotografijama na popularnim društvenim mrežama kao što su Facebook,
Twitter i Instagram.
Tako je bio slučaj i prošle sedmice, kada se u kasnim noćnim satima na Amrinom oﬁcijelnom Facebook proﬁlu pojavila zajednička fotograﬁja Edina Džeke i Amre, i to iz kreveta. Na
fotograﬁji se jasno vidi kako Džeko ljubi Amrino prelijepo lice, dok ona sklopljenih očiju uživa
u pažnji svog uspješnog partnera. Amra ima mnogo razloga za sreću, jer je nedavno u Los Angelesu uradila visokobudžetni editorijal fotograﬁja za prestižni magazin "The LA FASHION".
U sarajevskim kuloarima se danima raspreda priča kako je Silajdžićka za ovaj angažman
inkasirala nevjerovatnih 10.000 američkih dolara. Do zaključenja ovog broja našeg magazina,
i Amra i Edin su bili nedostupni na njihove poznate brojeve. Sudeći prema lociranju na Facebooku, Amra uživa u Meksiku, dok Edin vrijeme provodi na pripremama za nogometne utakmice
koje će biti odlučujuće za odlazak BiH na Mundijal u egzotični Brazil. A.A. FESTIĆ
U
sportsko poslovnom centru "Peki" na Palama krajem oktobra ove godine održat će
se Festival "Stare staze" na kojem će nastupiti najbolji izvođači narodne muzike
iz Bosne i Hercegovine, Srbije i Crne Gore.
- Festival će se održati 25. i 26.oktobra - kaže Slaviša Guja-Slaja, direktor festivala.
Prvo veče je revijalno i na njemu će nastupiti majstori ovog žanra među kojima su: Merima
Njegomir, Čeda Marković, Danka Stoiljković, Radiša Urošević, Mladen Tomić,
Asim Brkan i drugi.
Drugo veče je takmičarsko. Gledaoci i slušaoci iz svih krajeva bivše Jugoslavije i inostranstva imat će priliku da odlučuju o izboru najboljih pjesaSlaviša Guja Slaja
ma i izvođača, jer će se Festival direktno prenositi na RTRS i posredstvom
interneta.Tokom Festivala podsjetićemo se i na stvaralaštvo dvojice velikana narodne muzike, Damjana Babića i Radeta Jovanovića. E.M.
SERVIS
računara, laptopa i printera
punjenje svih vrsta tonera i ketridža
izrada svih vrsta reklama
4 BUM magazin
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ŠERBEDŽIJA
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SHOWTIME
sprema duet sa
SEVERINOM
NASLIKAVANJE
SORAJA
Imam pjesmu za nas dvoje. Priča je o
jednom starijem tipu - to sam ja, i mnogo
mlađoj djevojci - a to je ona, rekao je Rade
Šerbedžija, potvrdivši da je duetska
pjesma već spremna
k’o An|a
R
ade Šerbedžija, glumačka legenda i pjevač
iz gušta, uskoro bi nas mogao obradovati
duetom s pjevačicom koja je san većine
muškaraca - Severinom. Jedan od rijetkih "domaćih"
glumaca s holivudskim uspjehom, Rade
Šerbedžija, priprema pravo iznenađenje.
Uz zavidnu glumačku karijeru, Rade je i
strastveni pjevač, i uskoro bi svjetlo dana
mogla ugledati njegova muzička saradnja
s balkanskom zvijezdom Severinom.
- Imam pjesmu za nas dvoje. Priča je
o jednom starijem tipu - to sam ja, i mnogo mlađoj djevojci - a to je ona - rekao
je 67-ogodišnji Rade Šerbedžija,
potvrdivši da je duetska pjesma već
spremna.
M.T.
S
tarleta i fotomodel Soraja Sara Vučelić, fotografisala se za
potrebe promocije jednog salona u izdanju koje neodoljivo
podsjeća na slavnu glumicu Angelinu Jolie.
Crvena kosa i crna uska haljina, dali su poseban doprinos tome da
bivšu učesnicu reality showa "VIP Veliki brat", mnogi uporede sa holivudskom zvijezdom Jolie. Većina komentara na Facebooku je bila pozitivna, a ubjedljivo najjači od njih je bio onaj od jedine muške pjevačice na
Balkanu, Mirnesa Kubata poznatijeg kao Vanilla:
- Legla operacija lica, baš joj dobro stoji. Sad izgleda prirodno. –
napisao je ispod fotograﬁje Mirnes. A.F.A.
SVA DEŠAVANJA NA JEDNOM MJESTU
6 BUM magazin
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Sneža ne}e
da se skine
V
oli da se pojavljuje u medijima i da se
fotografiše, kaže atraktivna Snežana
Zekavica, model i starleta iz Sremske
Mitrovice. Nema predrasuda. Voli kada žena,
sa ukusom, pokazuje svoje tijelo tako da je
ono seksi i erotično. Planira uskoro da presli
u Beograd zbog blizine medija i svega onog
čime želi da se bavi.Završila je ekonomsku
školu. Jedno vrijeme je radila kao carinski
referent. No, zbog ekonomske krize dobila
je otkaz te se nakon rukometa, u kojem
su joj predviđali blistavu karijeru,
neplanirano našla u svijetu šou
bizinsa.
Zakoračila je na modne piste,
a zbog ljepote kojom je obdarila
majka priroda, našla se na meti
foto-reportera te su njene erotske fotograﬁje počele da se
pojavljuju u katalozima,
nanaslovnim stranama modnih i drugih
časopisa.
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Model,
straleta...
Otkud
u ovim
vodama?
SHOWTIME
Švraki}i u ratu
s Gljivom
Ipak, nije lako u ovoj areni?
- Znam. Već sam iskusila mnog toga. No,
uspješno sam do sada savladavala prepreke
koje su stajale ispred mene. Dobijala sam
razne ponude među kojima je bilo mnogo
nepristojnih.Onih u okviru kojih su me brojni
mešetari, uz lijepe priče o kulama u oblacima,
samo željeli odvesti do svog kreveta.Svakodnevno sam suočena sa takvim ponudama,
ponudamna za snimnje porno ﬁlmova ili da
se fotograﬁšem bez ijedne krpice na sebi...
Nisam puritanac. Ne libim se pokazati svoje
"prirodne ljepote". Međutim, to me ne privlači.
Odbila sam fotograﬁsanje za "Playboy" jer
su insistirali da se fotograﬁšem k'o od majke
rođena, da se na fotografjama vide najintimniji dijelovi moga tijela.Takve ponude prelaze
granice dobrog ukusa i zato ih nisam prihvatila. Naravno, ima dosta lijepih ponuda koje su
u opticaju i neke od njih ću rado prihvatiti. Po
cijenu da moja karijera usporenije teče, radije
se opredjeljujm za staze koje uređujem sama,
bez pomoći "dušebrižnika" - kaže Snežana
Zekavica.
E. MURAČEVIĆ
Gljiva
NTV "Hayat" i "Hayat Production" na čelu sa
direktorom Ahmedom Švrakićem, još mnogo
prije počela sa javnom sabotažom ove kulturnomuzičke manifestacije  Prijetnja bombom
- Jednstavno volim fotograﬁju, modu,
glamur. Volim da sam u centru pažnje, da
skrećem na sebe pozornost muškaraca. Otuda mi nije bilo teško zaploviti ovim nemirnim
vodama u kojima se, za sada, dobro snalazim.

PRIJETNJE
U PROLAZU: SNEŽANA ZEKAVICA, STARLETA
INTERVIEW
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
I
ako je dodjela bh. muzičkog
oskara trebala biti održana u
Skenderiji prošlog četvrtka sa
početkom u 20 sati, od direkcije
ovog muzičkog događaja stiglo
nam je hitno saopćenje.
Naime, u saopćenju se navodi
kako je promijenjena lokacija
održavanja manifestacije, a organizatori su kao razlog naveli da se
ne može garantovati potpuna bezbjednost učesnicima i gostima tradicionalne
bosanskohercegovačke
manifestacije pod dirigentskom palicom menadžera Nazifa Gljive.
Razlog otkazivanja dugonajavljivanog bh. oskara, leži
u činjenici da je NTV "Hayat" i "Hayat Production",
na čelu sa direktorom
Ahmedom Švrakićem,
još mnogo prije počela
sa javnom sabotažom
ove kulturno-muzičke manifestacije, a u kuolarima se navodi
kako je u pitanju čak i prijetnja
aktiviranjem eksplozivne naprave
u dvorani "Mirza Delibašić". U to smo s e
uvjerili i na prodajnom mjestu
Skenderija.
Organizatori se u saopćenju izvinjavaju zbog otkazane manifestacije, a svi koji
su kupili ulaznice,
mogu ih vratiti i
preuzeti svoj
Švrakić
novac
od
ponedjeljka
14. oktobra
na
prodajnom mjestu
na platou Skenderije.
Kakav
će
epilog imati ova
muzička fatamorgana,
vrijeme će nam pokazati. A.F.A.
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TONI CETINSKI:
POVRATAK
HRKLJUSH STILE
NISAM udario
svoju Dubravku
BACK STAGE
iskulirala
MILANA
Noćni provod na jednom beogradskom splavu
obilježio je incident koji je izazvao pjevač
Toni Cetinski kada je fizički napao
svoju djevojku Dubravku Dujak
T
oni Cetinski tvrdi da nije udario svoju djevojku
Dubravku Dujak na jednom beogradskom splavu.
Riječ je o neistini i vrlo ružnom podmetanju, istakla je
Maja Klanac, voditeljica za odnose sa javnošću.
- Toni je izraziti paciﬁsta sa nultom tolerancijom
na nasilje bilo koje vrste, a naročito prema ženama.
Tokom svoje dugogodišnje karijere Toni se nikada
nije susreo sa ovakvom vrstom grubih podmetanja,
laži i optužbi, te je šokiran. Toni je u Beogradu boravio povodom Radijskog festivala. Trenutno je u
Zagrebu, gdje radi u studiju na novim pjesmama
koje se očekuju početkom sljedeće godine – tvrdi
Maja.
Tonijeva djevojka Dubravka Dujak takođe se
oglasila saopštenjem i tvrdi da je Toni nije udario.
- Informacija koja se pojavila u medijima je
izmišljena i netačna i očito joj je cilj da naruši
pozitivan imidž Tonija Cetinskog, a samim
time i naš odnos. Ovim putem odbacujem sve
eventualne teške i neumjesne optužbe o nasilnosti Tonija Cetinskog i odgovorno tvrdim kako
nije došlo do ﬁzičkog obračuna između Tonija i
mene. Toni nikada nije, niti bi naudio ikome, pogotovo ne sebi bliskim osobama kojima svakodnevno poklanja pažnju i poštovanje - napisala je
Dubravka Dujak u svom saopštenju.
Međutim, u Beogradu s lica mjesta tvrde drugačije:
- Bili smo smješteni za stolom pored Tonija
Cetinskog i njegove djevojke na splavu "Lasta". Sa
Tonijem i njegovom pratiljom je bio još jedan par. Svi smo
se super provodili, a oni su bili nevjerovatno raspoloženi. U
jednom trenutku, kada smo se okrenuli, Cetinski je šutnuo
svoju djevojku u stražnjicu, a ona se izbezumila. Svi smo
pratili šta se dešava. Da li je ovo vidio neko iz obezbjeđenja
ili je neko od gostiju reagovao, ne znam. Ono što znam je da
je obezbjeđenje nakon jednog minuta došlo do njihovog stola i zamolilo Cetinskog i njegovu djevojku da napuste splav.
Odmah pošto im je obezbjeđenje prišlo, Cetinski i njegova
djevojka pokupili su stvari. Ipak, članovi obezbjeđenja bili
su neumoljivi i insistirali da i par koji je bio s njima napusti
splav - završava priču beogradski izvor. M.T.
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RADA
Goga Sekuli}
IGNORISANJA
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Radmila Manojlović i Milan
Stanković nisu se ni pozdravili,
a pjevačica je nonšalantno
prošla pored svog bivšeg
dečka na jednoj zabavi
po~ela da pjeva
Poslije pet mjeseci pauze,
koju je napravila zbog bolesti i
smrti supruga Igora Ramovića,
Goga zapjevala u Zagrebu
G
Tony i Dubravka
oga Sekulić mora da radi! Folk pjevačica je imala prvi
nastup. Ona je održala koncert u novootvorenom klubu
u Zagrebu! To je Gogino prvo pojavljivanje pred publikom
poslije pet mjeseci pauze koju je napravila prvo zbog bolesti, a
zatim i smrti supruga Igora Ramovića. Iako joj je mnogo teško i
pati za mužem, koji je prije tri mjeseca preminuo od raka pankreasa u Njemačkoj, Sekulićka zbog finansija mora da počne da pjeva!
- Prolazim kroz najteži životni period, nije mi lako, ali moram da počnem da radim. U Zagrebu sam se vratila svom poslu. Članovi moje porodice i brojni prijatelji su uvijek uz mene,
pa tako i sada, pružaju mi podršku, koja mi mnogo znači. Oni
mi dosta pomažu u ovim trenucima. Takođe, uz mene su i moji
obožavaoci, koji mi daju snagu da se borim i nastavim dalje kaže Goga, koja će u oktobru imati čak deset nastupa u Hrvatskoj,
a pjevaće i u Srbiji i Crnoj Gori.
Osim što se vraća nastupima, Goga Sekulić će polako početi
da priprema i novi album. Pjevačica planira da nove pjesme objavi
na proljeće sljedeće godine. Povjerenje je poklonila kompozitoru i
aranžeru Damiru Handanoviću i dugogodišnjoj saradnici Marini
Tucaković,, koja će Sekulićkin bol i sve ono kroz šta je prošla
pretočiti u nove pjesme. A.Ć.
I
ako su nedavno prilikom susreta na jednom snimanju djelovali
kao da su u dobrim odnosima,
Radmila Manojlović i Milan Stanković
nisu se ni pozdravili, a pjevačica je
nonšalantno prošla pored svog bivšeg
dečka na jednoj zabavi
Na žurku je prvi stigao Milan
Stanković, koji je davao izjave novinarima, a baš u tom trenutku stigla
je i Radmila Manojlović, koja je
prošla pored njega i bez pozdrava
ušla u restoran gdje se slavilo. Od raskida, Stanković i Manojlovićeva su tvrdili da su u
odličnim odnosima, no sudeći po ovom Radinom
gestu, izgleda da su njihovi odnosi potpuno zahladnili, te da su sada isključivo poznanici koji se izgleda ne pozdravljaju prilikom slučajnih susreta.
U želji da saznamo da li se Rada nije javila
nekadašnjoj ljubavi jer ga nije vidjela, ili iz drugog razloga, pozvali smo je, ali je nismo dobili do zaključenja ovog broja. Ni do Milanove
reakcije nismo uspjeli da dođemo uprkos svim
pokušajima. O.S.
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TOP SECRET
Šest godina sjete
}e
suditi
za Tošetom
za ubistvo
Kelmendiju
PRODUŽENJA
GODIŠNJICE
IN MEMORIAM
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
]ele Delali}a
Kelmendi
Naserov advokat podnio žalbu Kelmedniju će se na Kosovu moći
suditi samo za umiješanost u ubistvo Ramiza Delalića Ćele 2007.
godine SIPA i dalje ostaje pri ranije podnesenim izvještajima u
slučaju "Zločinačka organizacija NASER KELMENDI"


P
P
eti put zaredom održana je muzička manifestacija pod nazivom "Zvjezdano nebo"
u glavnom gradu Makedonije, Skoplju,
u znak sjećanja na Tošeta Proeskog. Hiljade
Tošetovih fanova tim povodom okupilo se na
trgu u Skoplju, kako bi slušali i pjevali njegove
pjesme. Prvi veliki koncert u znak sećanja na
Tošeta Proeskog održan je 5. oktobra 2008.
godine, a od tada je prešao u tradiciju.
Ove godine zbog drugog programa, trg je bio
zauzet 5. oktobra, pa je koncert pomjeren na
6. oktobar. Program je počeo u 19:30, a među
okupljenima bilo je i uzbuđenja i suza, palili su
svijeće, a u pojedinim dijelovima Makedonije
koncert je prenošen na velikim ekranima na trgovima.
Dvadesetšestogodišnji Toše Proeski, koji je
bio zvezda cijelog Balkana, poginuo je 16. oktobra 2007. godine u saobraćajnoj nesreći u Hrvatskoj. Umjetnik prelijepog glasa koji je imao
fanove širom Balkana, sahranjen je u rodnom
Kruševu.
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riči o Naseru Kelmendiju izgleda
nema kraja. Nakon što su ga prije
šest mjeseci uhapsili na Kosovu, pa
pustili, a zatim ga ponovo uhapsili po nalogu
EULEX-a, te mu odredili pritvor, sada se
ponavlja isti scenarij. Pretpretresni sudija u
Osnovnom sudu u Prištini uvažio je zahtjev
tužioca Eulexa iz Kancelarije Specijalnog
tužilaštva Kosova /KSTK/ da se Naseru
Kelmendiju produži pritvor još tri mjeseca,
saopštila je Misija EU za vladavinu prava
na Kosovu /Eulex/. Kelmendiju je pritvor
produžen do 7. januara 2014.
godine. Kelmendi je uhapšen
u maju ove godine na
osnovu naloga tužioca
Euleksa iz KSTK, koji
je pokrenuo istragu. U
saopštenju se navodi
da je Kelmendi pod
istragom za organizovani kriminal,
ubistvo i trgovinu narkoticima,
a riječ je o istim
krivičnim djelima za
koja ga terete
organi BiH.
Tužilaštvo
Delalić
i optuženi imaju pravo žalbe na ovu odluku. Žalbu na ovu odluku odmah je podnio Kelmendijev advokat Besnik Berisha.
Između ostalog, on je izjavio da Naser
Kelmendi neće biti izručen Bosni i
Hercegovini.
Kosovski sud je, prema riječima Berishe,
odbacio navode Tužilaštva da je Kelmendi
umiješan u organizirani kriminal i trgovinu
narkoticima, prenose kosovski mediji. Berisha tvrdi da Kelmendiju na Kosovu jedino
može biti suđeno za učešće u ubistvu bosanskog državljanina 2007. godine,
a izručenje BiH je "zatvoreno poglavlje", dodaje on. Osnovni sud
u Prištini je, navode kosovski
mediji, uvažio zahtjev odbrane i odlučio da će protiv
Kelmendija biti otvorena istraga za umiješanost u ubistvo
Ramiza Delalića Ćele 2007.
godine u BiH.
Na osnovu Interpolove
potjernice koju je u septembru prošle godine raspisao Sud
BiH na zahtjev Tužilaštva BiH,
Kelmendija je uhapsila kosovska
policija 5. maja.
Sa njim je uhapšen i Fuad Nikqi,
Nikqi
koji je u izvještaju Agencije za istrage i zaštitu BiH (SIPA) iz
2008. godine "Zločinačka
organizacija Naser
Kelmendi" opisan
Berisha
kao jedan od vojnika Kelmendijevog klana.
Kosovska policija je Kelmendija pustila poslije 48 sati policijskog zadržavanja, ali ga je
odmah nakon toga uhapsila EULEX policija,
na osnovu naloga koji je izdao tužilac EULEX-a iz kancelarije Specijalnog tužilaštva
Kosova. SIPA je u spomenutom izvještaju
navela da se Kelmendi nalazi na čelu jedne
od najbolje organiziranih zločinačkih organizacija, ne samo u BiH već i u cijeloj regiji.
Kelmendijeva organizacija je, prema ovom
izvještaju, umiješana u krijumčarenje droge
i cigareta, trgovinu ljudima, pranje novca i lihvarenje. A.F.A.
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Predsjedni~e, nemojte me
HRKLJUSH STYLE
Lopovi joj
VIŠE BRANITI ispraznili
KU]U
Magazin Dani dobio je otvoreno pismo Darka Eleza koji se u BiH tereti zbog
teškog ubistva u pokušaju podstrekavanja, potom zbog najtežih krivičnih djela
organizovanog kriminala, počinjena u proteklih 10 godina, na području BiH  Šta je
Elez u otvorenom pismu napisao predsjedniku Republike Srpske, Miloradu Dodiku
Elez
Predsjedniče, čitam i slušam sredstva
informisanja u kojima se Vi bavite mojim
životom umjesto problemima Republike
Srpske koji se tiču svakog građanina koji
tamo živi. Znate da je sve više gladnih
ljudi u Republici Srpskoj. Naravno, to se
Vas ne dotiče, jer ste Vi siti i presiti, jer
po informacijama svih službi, Vi ste teški
oko milijardu maraka. Pouzdano znam da
je Vaša vila na Kipru vrijedna nekoliko
miliona eura, a pored Vaše vile na Kipru
je i vila moga prijatelja iz Podgorice, A. V.
Predsjedniče, mislio sam da se
slučajno dogodio gaf kada ste me Vi i Boris Tadić uhapsili u Beogradu 1. 9. 2009.
godine pod teškim optužbama da sam
Vas trebao ubiti, što je gnusna laž. Vaši
ljudi u Istočnom Sarajevu isticali su se i
danas se ističu po velikim pljačkama na
veliko. Zasmetalo je to njima i Vama što
sam sve o tome znao i znam (zato ste me
htjeli eliminisati).
Naravno, prije toga ste pokušali preko šefova naše policije, koja je dolazila
više puta kod mene u Beograd, tražeći
saradnju da optužim ljude iz SDS-a za
navodna ubistva, što mi nije padalo na
pamet. Ti Vaši ljudi su mi lično savjetovali
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Dodik
da poubijam sve ljude oko Đoke (Đorđa
Ždrale, prim. ur.), jer Vi niste spremni, nesposobni ste da se obračunate s organiziranim kriminalom. Služba Srbije sve
ovo zna i zamjerila mi je što sam obavljao
tajne kontakte s Vašom službom, a da o
tome nisam ja, niti Vi, obavijestili službu
Srbije, kako nalaže zakon. Predsjedniče,
strpite se malo, jer Vi niste u Srbiji niti
Tužilaštvo, niti Sud, a to zaista jeste u Republici Srpskoj. Jedva čekam suđenje u
Sarajevu ili Beogradu (sasvim mi je svejedno) gdje ću Vas pozvati za svjedoka,
kao i Vašu službu, da javno narod u Srbiji
vidi ko ste.
Predsjedniče, tačno je da me je tadašnji
predsjednik Dragan Čavić pomilovao, ali
je isto tako tačno da ste svi to znali, jer
je objavljeno u Službenom glasniku Republike Srpske i da Vi niste reagovali.
Očigledno Vam sad fale politički poeni,
pošto Vam rejting pada iz dana u dan,
jer narod shvata da su najveći kriminalci
oko Vas. Ja sam, kao što znate, već u zatvoru, ali budite uvjereni da ni Vi, ni Vaši
ljudi nećete biti amnestirani od kriminala. Podsjećam Vas da sve više ličite na
propalog Borisa Tadića, koji je isto tako
pred izbore izveo gaf prozivajući Sretena
Jocića Amsterdama i ostala zvučna imena – da će se s njima obračunati, a rezultat mu je bio – izgubljeni izbori.
Predsjedniče, Vaše izjave o meni nanose mi ogromnu štetu, jer Vi sudite i
presuđujete, ne samo o meni, nego i mojim prijateljima, ali nećete kao 2009. godine, kad ste me lično Vi i Vaš prijatelj
Tadić osudili i pokušavali preko mene sve
oprati i sve mi od porodice oteti.
Doći će vrijeme kada ćete i Vi pred sudom morati odgovarati!
Kazneno-popravni zavod Sremska
Mitrovica, 19. 9. 2013. Elez Darko
Podsjećamo, Elez je 2012. u Beogradu
osuđen na devet godina zatvora, kao organizator kriminalne grupe koja je 2009. na
teritoriji Srbije i BiH trgovala drogom, vršila
iznude i činila druga krivična djela. Elez je
tražio, na osnovu ugovora između Srbije i
BiH o izvršenju pravosnažnih sudskih odluka
u krivičnim stvarima, da svoju kaznu služi u
BiH. O toj molbi u toku je odlučivanje u Višem
sudu u Beogradu, pred kojim je osuđen.
U Sarajevu je u okviru akcije "Lutka" podignuta još jedna optužnica protiv njega za više
krivičnih djela organizovanog kriminala.
Ovih dana nam stiže oružje, tako
da pucam na svaku nepoznatu
osobu koja se približi mom
domu!  Ubijam ga ili ga u
najmanju ruku ranjavam,
kaže pjevačica
OPLJA^KANA CAKANA
DARKO ELEZ PISAO MILORADU DODIKU
BUM@PTT
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Šta su sve ukrali
U
malo ih nije hercika odvalila! Pjevačica Dragica
Radosavljević Cakana i njen suprug, advokat
Nebojša Negić, opljačkani su! Dok su šetali
psa, lopovi su upali u njihovu kuću u beogradskom
naselju Sremčica i odnijeli najvrednije stvari!
- Odnijeli su skoro sve - nakit, novac, oružje, satove,
garderobu, razne suvenire i nama neke drage i bitne
stvari, koje smo godina skupljali... Samo vrijednost
nakita i satova iznosi više od 20.000 eura. Ma,
upropastili su mi život - rekla je uznemireno
Cakana: - Lopovi su ušli u kuću sa zadnje
strane dvorišta, kroz jedan mali prozor
koji su razvalili. Taj dio očigledno nismo dovoljno pokrili kamerama. Prvo
su naišli na Nebojšinu sobu, koju su
opelješili, a zatim u moju, pa sve ostale prostorije.
I dok su pjevačica i advokat
opušteno ispijali kafu nedaleko od
kuće, ni slutili nisu da po njihovom
domu tumaraju razbojnici, koji su u
jastučnicama iznosili stvari. Kad su
se njih dvoje vratili u kuću, naišli su
na haos.
- Ne možete da zamislite
kako sam se osjećala! Šta bi
bilo da smo naišli u trenutku
dok se to dešavalo! Pored
toga što smo sad bukvalno
svaki ćošak pokrili kamerama, ovih dana nam stiže
i oružje, tako da pucam na
svaku nepoznatu osobu
koja mi se približi kući!
Ubijam ga ili ga u najmanju ruku ranjavam! Eto
tako - bijesna je Cakana
zbog svega: - Sve će se
kupiti, ali mi je zaista žao
što imam utisak da ova
država ne vodi računa o
svojim građanima! Mojoj
rođenoj sestri su prije
godinu dana opljačkali
stan! Više niste sigurni
u sopstvenoj kući, a kamoli na ulici. T. V.
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Ko je zapravo
Seka Aleksi}
Nakon što je objavila svoj dokument
iz knjige rođenih, beogradskom
estradom se šuška kako, navodno,
u dokumentu ne stoji da je nekada
bila Zuhra, jer je zbog poznanstava
u Općini Zvornik, udovoljeno njenoj
želji da se ranije ime ne spominje
S
rbijanska pjevačica Seka Aleksić u posljednje dvije godine stalno
se "pere" u javnosti, naglašavajući kako se uvijek zvala Svetlana,
a ne Zuhra Ramizaj. Čak je nedavno novinaru proslijedila svoj
rodni list kako bi dokazala da govori istinu. Tačno je da u tom dokumentu
stoji da je Svetlana, ali je pjevačica zaboravila da se zapravo pričalo
kako je pred početak pjevačke karijere zaboravila na Zuhru, i tada
promijenila ime.
Nakon što je objavila svoj dokumenat iz knjige rođenih, beogradskom estradom se šuška kako, navodno, ne stoji u dokumentu da je
nekada bila Zuhra, jer je zbog poznanstava u Općini Zvornik, udovoljeno njenoj želji da se ranije ime ne spominje. Ali u Zvorniku
postoji i dokument o promjeni njenog imena, bruji beogradska
estrada.
Također su nezvanične informacije da je Seka imala problema kada se pojavila priča da je nekada nosila
muslimansko ime. Navodno je dobivala SMS poruke
uvredljivog sadržaja, ali o tome nikada nije željela
pričati za medije. Z.K.
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INTERVIEW
Neletovi beogradski
NADREALISTI
Nenad Janković, alijas Nele Karajlić, muzičar,
glumac, producent, čovjek koji nije rodom iz Beograda,
sa novim epizodama svoje "Nadrealne televizije" ne
samo da zabavlja inteligentnim humorom nego nas
tjera i da se zamislimo nad slikom naše stvarnosti
N
ele Karajlić pokazao se ne samo kao
odličan analitičar, već i kao vrhunski
prorok, jer su i sekvence iz "Nadrealne
televizije" krenule stopama "Top liste nadrealista", pa skečevi čiji je cilj da budu duhoviti
ubrzo postaju suviše realni da bi se ignorisali.
O idejama, politici koja je nezaobilazna tema
njegovog podsmijeha, proročanskim osobinama, govorio je za Press.
 Novi "Nadrealisti" pored humora
imaju i dozu žaoke koja naginje
cinizmu. Kako se nalazi ta linija koja
vas dijeli od suviše crnila u humoru,
za koji se čini da mi ovdje volimo?
- Kad radimo materijal ne razmišljamo o
tome da li je to crni ili bijeli humor, a šta prikladan
humor. Pokušavamo da na speciﬁčan način
plasiramo ono što nam je u tom momentu
na pameti. Za neke priče koje su već emitovane, kao što je na primjer onaj kratki ﬁlm
o spin doktoru, u kojem je maestralnu ulogu
odigrao Dragan Bjelogrlić, bilo mi je važno da
pokažemo ljudima na koji način mediji utiču
na njihovu svijest, tako da je taj ﬁlm prešao iz
humorističkog u obrazovni program.
 Neki segmenti se nevjerovatno
poklapaju sa dešavanjima u društvu
baš u vrijeme kada ih emitujete.
Kako ste to postigli?
- Nisam neki ekspert za politiku, ali neke
stvari su već postale jasne. Neki političari,
kao na primjer oni na vlasti, manje ili više su
predvidljivi sa svojim potezima. Ispada kao
da imamo insajdere u njihovim redovima.
 Gdje crpite ideje koje su nekada
na prvi pogled toliko nemoguće da
će se, s obzirom na to da je Srbija
zemlja koja kao da je izmišljena za
ludnicu, sigurno ostvariti?
- Mislim da cijela planeta hrli ka
jednom obliku ludare. Pitanje je
samo ko će na koje odjeljenje biti
smješten.
Prema politici se odnosite kao pravi pripadnici
nadrealizma - krajnje
kritički i "kontra" i
"anti"...

- Politika je nešto bez
čega se na Balkanu ne
može živjeti, a izgleda da
se neće bez nje moći ni
na jednoj jedinoj tački
na planeti. Mi smo vaša
prva linija odbrane od
politike. Naš zadatak
je da zaustavimo njene
udare na svijest i mozak
naših gledalaca.
Opet ste nevjerovatan prorok, Tasovcu
ste predvidjeli fotelju u
vrijeme snimanja, nekoliko mjeseci prije nego
što je postao ministar?

- Tasa se naravno
savršeno uklopio u "Nadrealnu televiziju", nadam
se da će moći da se isto
tako adaptira i u Vladi Srbije. Samo da znate da
smo taj skeč snimali šest
mjeseci prije nego što je
postao ono što je danas. S obzirom na naša
precizna proročanstva, sada je pitanje
ne da li će postati predsjednik, već kada.
Kuku njemu!
Uvijek imamo
dobru namjeru
Iako političare ne slikate baš jasno,
iz naznaka se sasvim precizno shvata
na koga aludirate. Da li se žale?

- Ne, koliko ja znam, zasada se niko nije
bunio, a i nema zašto. Ono što mi radimo
prožeto je dobronamjernošću i vedrinom, jer
i najgori političari su iz našeg naroda i nose
osobine našeg čovjeka.
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TOP SECRET
Ho}e li osveta zatrti familije
Bojovi}a i Šaranovi}a
8. septembar 2011. - Danilo Radonjić (62), kum Slobodana
Šaranovića, ubijen u Beogradu, a špekulisalo da je ubistvo naručio
Luka Bojović.
C
\urovi}a htjeli
ubiti u junu
16. juli 2013. - Miloš Delibašić uhapšen u Budvi zbog sumnje da
je učestvovao u ubistvu Pančevca Miloša Vidakovića.
25. juli 2013. - Slobodan Šaranović (75) i Ratko Koljenšić (36)
uhapšeni zbog sumnje da su učestvovali u ubistvu Nikole Bojovića.
Luka Bojović
30. septembar 2013. - Miloš Delibašić osuđen na tri mjeseca
zatvora u Kotoru, pa pušten na slobodu.
Vo|a kriminalnog klana
Luka
Đurović
Likvidacije
Đurović je, na izlazu iz tunela Vrmac na putu iz Kotora ka Tivtu,
izgubio kontrolu nad automobilom tokom preticanja, usljed čega
je sletio u jarak. Samo sat vremena prije nego što je Đurović nastradao, iz pritvora je pušten Miloš Delibašić, rođak Slobodana
Šaranovića! Delibašić je dovođen u vezu s likvidacijama Miloša
Vidakovića u Budvi i Nikole Bojovića u Beogradu.
Luka Đurović je bio vođa najjačeg kriminalnog klana u Baru,
a važio je za glavnog saradnika Luke Bojovića. Đurovićevo ime
ranije je spominjano u akciji italijanske policije "Šah-mat", u kojoj
se sa još 36 osoba teretio za šverc 87 kilograma kokaina, ali je
oslobođen optužbi. Iako je povezivan s brojnim sumnjivim poslovima i maﬁjaškim likvidacijama, Đurović nikad nije osuđen.
Bio je oženjen i ima sina.
Bojoviću. U potrazi za Radonjićem, ubijen je njegov kum Branislav
Šaranović, rođeni brat Slobodana Šaranovića, a potom i njegov
otac Danilo Radonjić, s kojim je nastradao i Dženan Ramović.
Slobodan Šaranović je za njihove smrti okrivio Luku Bojovića,
pa je minulog aprila u centru Beograda izrešetan njegov brat Nikola,
a Šaranović je ubrzo uhapšen kao nalogodavac ovog ubistva. Inače,
Šaranović, koji je zbog lošeg zdravstvenog stanja prevezen u bolnicu, vraćen je u istražni zatvor u Spužu.
Svetio brata
Nikola Bojović
Veselin Pantović iz Nikšića uhapšen je minulog juna zbog
sumnje da je planirao da ubije Luku Đurovića. Policija je u
Pantovićevom motoru našla dvije eksplozivne naprave, pištolj,
prigušivač, dvije detonirajuće kapisle i okvir sa sedam metaka.
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29. april 2013. - Nikola Bojović izrešetan u centru Beograda.

rnogorska
policija provjerava da li
je udes u kome je
poginuo Luka Đurović, jedan
od najbližih saradnika Luke
Bojovića, namjerno izazvan!
Đurović je nastradao kada
je, iz zasad nepoznatih razloga, na izlasku iz kotorskog
tunela izgubio kontrolu nad
"poršeom", sletio u jarak i prevrnuo se.
- "Porše" kojim je Đurović
upravljao u vlasništvu je Miloš Vidaković
Nemanje Zeca, suvlasnika
diskoteke "Trokadero", a Đurović ga je pozajmio. Automobil je
nakon nesreće upućen na vanredni tehnički pregled kako bi se
utvrdilo da li je bio ispravan ili je neko napravio diverziju. Ta
opcija se zasad nikako ne isključuje, jer je Đurović imao neprijatelje, a zna se i da je bio na famoznom spisku za osvetu Slobodana Šaranovića – objašnjava BUM-ov izvor iz policije.
Inače, Moniki M., Đurovićevoj saputnici, koja je u sudaru teško
povrijeđena, oduzeta je vozačka dozvola.
- Dozvola joj je oduzeta zbog prekoračenja brzine, a vozila
je upravo "porše" u kojem je Đurović sutradan poginuo. Čak se
priča da je te večeri kad su je zaustavili saobraćajci i on bio s
njom u kolima - prenose crnogorski mediji.
Luka Đurović je šesta osoba koja je nastradala otkako
je izbio sukob između porodica Bojović i Šaranović.
Sve je počelo u julu 2009, kad je nestao Slobodan
Radonjić, koji je posljednji put viđen kako ulazi u
Đurovićev automobil u Baru.
Špekulisalo se da je Radonjić dugovao novac
27. juli 2009. - Slobodan Radonjić posljednji put viđen živ kako
ulazi u automobil Luke Đurovića.
8. oktobar 2009. - Branislav Šaranović (66), nekadašnji vlasnik
kazina "Slavija", izrešetan na Dedinju ispred svog stana.
Dok policija istražuje da li je ortak Luke Bojovića poginuo u nesreći ili je
"porše" koji je vozio bio sabotiran, bukti krvavi sukob porodica Bojović i
Šaranović BUM donosi hronologiju sukoba Ko je Slobodan Šaranović

Hronologija
obra~una
Hapšenje Miloša Delibašića
Slobodan Šaranović je planirao
ubistvo kao osvetu za ubistvo
brata Branislava, za šta je krivio
Luku Bojovića. Za to je, navodno,
angažovao Miloša Delibašića, koji
mu je rođak i kojeg je odgojio.
Meta je trebalo da bude Slobodan Šaranović
Đurović, kao jedan od najbližih
Bojovićević saradnika, ali i kao čovjek koji se povezuje s nestankom Slobodana Radonjića, sina kuma Slobodanovog brata Branislava.
Nestanak Slobodana Radonjića 2009. godine, odnosno
njegovo ubistvo, bio je i okidač za sukob porodice Šaranović i
Luke Bojovića. U tom ratu su ubijeni Branislav Šaranović, Danilo
Radonjić i Dženan Ramović, a zatim iz osvete i Lukin brat Nikola.
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SHOWTIME
Keba i Olja
se razveli
Dragan Kojić Keba riješio je da
stavi tačku na brak sa suprugom
Oljom, s kojom ima kćerku Natašu,
koja živi i radi u Americi, i sina
Igora, uspješnog fudbalera
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SHOWTIME
Jovana i Danijel nakon
svadbe pravo na Kubu
Danijel Alibabić i Jovana
Nikolić vjenčali su se na
Skadarskom jezeru. Mlada
je uzela muževljevo prezime,
a na svadbi je bilo oko 500
zvanica, među kojima i bivši
takmičari "Farme", gdje su
se mladenci i upoznali
V
ijest o njihovom razvodu iznenadila je sve one koji ih znaju, jer su važili
za skladan par koji se veoma voli i razumije. U teškim trenucima kroz koje
je poznati pjevač Dragan Kojić Keba prolazio, zbog spora sa majkom
njegove vanbračne kćerke Ine, sve vrijeme uz njega bila je supruga Olja, koja
ga je hrabrila da izdrži svu medijsku halabuku koja ga je duži period pratila zbog
te nemile situacije. Upravo zbog toga, svi njihovi prijatelji su iznenađeni viješću
da se razvede, jer ništa na to nije ukazivalo. Samo prije nekoliko nedjelja, Keba
je došao na rođendansko slavlje svoje koleginice Ane Bekute u društvu sa
svojom, sada već bivšom suprugom. Djelovali su vrlo raspoloženo, normalno
su razgovarali i veselili se, a ta činjenica navela je na špekulacije da je sudski
razvod supružnika njihov dogovor sa određenom namjerom.
Na pitanje da li je tačno da se razveo od supruge Olje, Dragan Kojić za je
rekao:
- Moj život je samo moja stvar. Naš život je samo život moje supruge i
moj, ne mogu da ga uređuju nikakavi zakoni.
Ukoliko je riječ o ozbiljnijim problemima u odnosu folk pjevača i njegove
životne saputnice, svakako da ovakav epilog dugogodišnjeg zajedničkog života
nimalo nije prijatan. Posebno ako se uzme u obzir činjenica da Dragan Kojić ima
zdravstvene probleme sa srcem, te je veoma važno da bude što manje izložen
stresnim situacijama.
Naime, u junu ove godine, nakon što se vratio iz Kalifornije, gdje je bio u
posjeti kćerci Nataši, koja se bavi muzičkom produkcijom, Kebi je pozlilo, zbog
čega je hitno primljen u bolnicu, gdje je ustanovljeno da boluje od angine pektoris. Situacija nije bila nimalo naivna, ljekari su čak mislili da će morati da bude
podvrgnut hirurškoj intervenciji. Srećom, pjevač je pušten na kućno liječenje uz
adekvatnu terapiju i životni režim koji podrazumijeva što manje nerviranja. I.T.
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mladoženja.
Mladi bračni par otputovao je na medeni
mjesec, koji će, prema Jovaninoj želji, biti na
Kubi.
- Ja sam rekao da ćemo na medeni
mjesec otići tamo gdje Jovanin prst bude
stao. Njena je želja bila da odemo na Kubu
i tako će biti. Želim da je učinim srećnom,
C
rnogorski pjevač Danijel Alibabić i manekenka
Jovana Nikolić svoju su vezu, započetu pred
milionima gledalaca, krunisali brakom. Mada
su mnogi vjerovali da će se njihova ljubav završiti
kada i "Farma", Danijel i njegova izabranica su svojim
djelima demantovali sve sumnje u iskrenost njihovih
emocija.
Slavlje je održano u luksuznom hotelu "Plavnica"
na Skadarskom jezeru. Danijel je nosio elegantno crno
odijelo, uz košulju s leptir-mašnom, dok je Jovana,
poput princeze, blistala u raskošnoj vjenčanici. Mladenci su se vjenčali u opštini, dok je crkveno vjenčanje,
prema najavi para, izostalo.
- Odlučili smo da se ne vjenčamo u crkvi jer nijedno od nas dvoje ne želi da prelazi u drugu vjeru
– rekao je Alibabić, koji je istakao da mu je vjenčani
dan zaista najljepši u životu.
- Ne mogu vam opisati kako se osjećam. Od
kada sam ugledao Jovanu, znao sam da je ona
ta, prava. Ovu odluku nisam donio na prečac i nijednog trenutka nisam sumnjao u nju. Naprotiv.
Oboje smo željno iščekivali ovaj dan, kada ćemo
i konačno postati muž i žena – rekao je ponosni
i sve što ona bude poželjela,
a u mojoj je moći, sigurno ću
joj ispuniti – rekao je Danijel
prije odlaska na Kubu.
Svadbi su, osim rodbine i
prijatelja, prisustvovali i mnogi
farmeri, među kojima i Ljuba Pantović Subotić, Filip
Mitrović, Memo Haljevac,
Darija Stanojević, koja je bila
kuma na vjenčanju, i mnogi
drugi. Z.K.
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VJEN^ANJA
RAZLAZI
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Maler tjera
BACK STAGE
Viki Miljkovi}
i u Švedskoj
PREKALJEN RIJALITI IGRA^
K
ad se vraćala s koncerta iz Švedske, nakon samo dva sata spavanja,
Viki Miljković doživila je veliki šok. Na spisku putnika nije stajalo ni njeno
ime ni ime njenog supruga Dragana Taškovića Tašketa.
Viki je odmah pozvala agenciju. Nije paničila, ali joj nije bilo prijatno, pogotovo što je ostalo svega 20 minuta do polijetanja aviona iz
Malmea. Iz agencije su joj priznali da su pogrešno
unijeli datum, odnosno da je njena karta datirana
na dan. Žena na šalteru saopštila joj je da je
avion krcat! Vidilo se, suze samo što joj nisu
pošle niz lice. Međutim, imala je sreće jer se
dva putnika nisu pojavila, ali je morala da plati
biznis karte, koje su bar tri puta skuplje.
Podsjetimo, na zajedničkom koncertu u
Malmeu Lepa Brena i Viki Miljković oborile su rekord posjete. Više od 1200 posjetilaca veselilo se uz najveće hitove ove dvije
pjevačice.
- Jedan od boljih koncerata ove sezone.
Još da nije bilo problema s avio-kartama,
bilo bi sve u redu - napisala je Viki na svom
proﬁlu na Facebooku. Z.K.
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
TOP SECRET
Mili nije više
Cecin dragi
K
ao dokaz ovim tvrdnjama iznijeta je i činenjica da je Mili
izostao sa Cecine koncertne turneje koju je imala širom
Srbije i Crne Gore, odnosno da su posljednji put zajedno
nastupili upravo na spektakularnom koncertu na Ušću, pred
150.000 ljudi, nakon čega su zahladnili njihovi odnosi.
- Apsolutno je netačno da Mili i ja prekidamo saradnju – demantovala je Ceca, a potom dodala: - Ne postoji nijedan razlog
zbog kojeg bismo bili u svađi. Mili radi na svom novom albumu
i zbog toga ne nastupa sa mnom, ali nema ni govora o prekidu
saradnje - rekla je Ceca.
U mnogim medijima pojavila
se informacija kako su Ceca
Ražnatović i Aleksandar Milić
Mili zbog svađe prekinuli dugu
i veoma uspješnu saradnju
Međutim, upućeni vele da se ponovila situacija kao i 2006. godine, kada su se njih dvoje razišli nakon koncerta na Ušću. Tada se
špekulisalo da je Ceca otkačila Milija zbog loše organizacije koncerta i brojih dugova koji su ostali poslije njega. Idnetična situacija
se dogodila i ove godine, ubrzo nakon koncerta kada je nastao nesporazum oko raspodjele ﬁnansija.
Mili nije bio raspoložen da razgovara o ovoj temi.
- Nemojte, molim vas, to da me pitate. Ma, to su gluposti.
Odakle vam takve informacije Ja sam na putu, čućemo se
nekom drugom prilikom - rekao je Mili. T.V.
Gazda Jezda nije
bolji od Šešelja
V
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esna Vukelić Vendi, koja je već učestvovala u nekoliko rialitija, kaže da nema
motiva da ponovo uđe na imanje u Lisovićima, te da će pristati da učestvuje
u Farmi jedino ako joj produkcija obeća da će osvojiti prvo mesto i izaći sa
50.000 eura.
- Ja znam da je taj rijaliti osuđen na propast bez mene. Tamo su neki neostvareni
likovi koji pokušavaju da ožive svoje karijere, ili oni koji nikada nisu ni imali karijeru.
Ja sam prekaljeni rijaliti igrač i svjesna sam da je i na Farmi i u Dvoru i u Velikom
bratu trebalo da pobijedim - kaže Vendi i dodaje da će ući na žurku, ali ne i kao takmičar.
O Jezdimiru Vasiljeviću koji je farmerima rekao da je bio s njom, Vendi je u svom stilu
rekla da jeste bila u vezi s njim, ali - samo poslovnoj.
- Nisam spavala sa gazda Jezdom, kako je rekao. Pošto sam ga odbila, bacio
se na Anči Dabetić i sa njom je bio 7-8 mjeseci dok joj nije kupio kuću, opremio je
nameštajem – otkrila je Vendi. O.S.
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TRA^EVI ILI…
PEHOVI
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Almir M i Maid
SA BY NIGHT
pjevali Anelu
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SA BY NIGHT
U Retru do zore
Z
a klub "Retro" se već zna da je tamo zagarantovano
dobar provod. A potpuni lom bio je i prošle subote. Na
radost svih, dernečilo se do jutarnjih sati, a noć je ostala u
znaku odlične muzike, koktela, sjajnog izbora pića, ali i lijepih djevojaka, na koje smo naišli. Naravno, mjesta za umor
nije bilo, pa su svi prisutni bili na nogama, dajući do znanja
da ovaj klub baš zna šta je potrebno za dobar provod. Tamo
smo sreli i pjevačicu Dunju Fazlić u društvu supruga Sanje
Osmanovića i prijatelja, a koja nam je otkrila da će uskoro
ponovo otići na medeni mjesec.
Hanine
U
organizaciji kluba "Monument" i kluba borilačkih sportova
"Šampion" Sarajevo, održan je humanitarni party za Anelu
Bicić, djevojku koja je oboljela od teškog oblika ciroze jetre. Cilj
partija je bio da se prikupe novčana sredstva, ali i da se svi ugodno
druže i uživaju u live svirci. Na poziv organizatora rado su se
odazvali Maid Hećimović i Almir M & Tribun Band, koji su bili
zaduženi za dobru atmosferu.
Dernek s Pe|om
Pripremio: A. K. SARAJLIĆ
~arolije
Party do podne
P
S
arajlije su željno iščekivale provod u popularnom klubu "Barlotti". Sve to
s razlogom, jer je za dobru zabavu tu noć bio zadužen Peđa Medenica.
Uz pjevačeve hitove i izvedbe veselilo se kao nikada do sada. Malo je reći
kako je prepuni "Barlotti" bio u transu, a reakcije na pjesme: "Neka boli, imam
ljubav, ali kome da je dam", "Dođeš mi u san", gotovo je nemoguće opisati. Svi
u glas su pjevali sa Peđom, koji nije krio zadovoljstvo na tako sjajan prijem kod
publike, ali i na doček od strane kluba. Atmosfera je cijele noći bila na zavidnom
nivou, što i ne treba čuditi jer su u pauzama pjevali Alija i Tina, a na zahtjev
publike dernek je potrajao i više nego što se planiralo. Također, pored brojnih
posjetilaca, tamo smo sreli Armina Čohodara, Ružu Efendić, Džidžinog
menadžera Enesa Kaltaka i voditelja Amara Švrakića.
24 BUM magazin
R
estoran "Novi Šamin Gaj", koji se nalazio u Rakovici,
odnedavno se preselio na Ilidžu u bivši restoran "Taden",
a da je zainteresovanost za zabave u ovom objektu velika dalo
se vidjeti prošle subote. I ovoga puta, bilo je veselo uz muziku
uživo, zahvaljujući kojoj
je atmosfera dovedena
do maksimuma. Većina
prisutnih bila je na nogama. Uistinu, bilo je to
jedno veselo druženje,
a o kojem će se vjerujemo govoriti još dugo
vremena.
opularna koktel majstorica i TV voditeljica Hana
Hadžiavdagić svako malo navrati u svoje Sarajevo. Ne
zato što se uželjela šehera, nego da ubije koju paru. Nakon
serije odličnih partyja u popularnom klubu "Bacchus", Hana
se ponovo pojavila u ovom klubu i to u svom seksi izdanju.
Naravno bez supruga Tarika Tabakovića. Tokom večeri,
imala je Hanči mnogo narudžbi za svoje alkoholne koktele, pa
je i gazda ovog kluba zadovoljno trljao ruke. Hanini fanovi su
imali jednu želju, a to je da se s njom fotografišu. I dok Hana
sakuplja faniće, u torbu liježu eurići. Pored Hane, najveću
pažnju jačeg spola, plijenile su manekenke Irma Rukavina,
Rabija Haziri i Irina Kulenović.
16. oktobar/listopad 2013. 25
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
REALITY
Ko ucjenjuje zadrugu
Pripremio: Alen FESTIĆ ALBINOVIĆ
BIVŠA I SADAŠNJA
OKRŠAJI
REALITY
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Boris i Kaća
Jelena i Divna od
početka realitya nisu
u dobrim odnosima 
Rediteljka je pričala
da ne bi voljela
da na Farmi vidi
Jelenu Karleušu
J
elena Golubović direktno je nominovana zbog fizičkog napada. Ona
je, naime, počupala za kosu Divnu
Karleušu, što je zadruga brzo kaznila.
Naime, Jelena je širila veš oko šporeta, a
Divna je uzela njene gaćice i bacila u rernu,
nakon čega je rediteljka počupala Karleušu.
Međutim, olakšavajuća okolnost je ta da
je ona bila iziritirana jer su joj uzeli stvari.
Zadruga je upozorila da je uništavanje lične
imovine najstrožije zabranjeno, te opomenula Divnu.
- Šta će se desiti ako nekoga ubode
nožem?! Reći će "direktna nominacija"!
Znači, ovo je krajnje nepošteno! Kada
izađem, moji advokati će se pozabaviti
Zadrugom i Jelenom Golubović - rekla je
Divna poslije incidenta.
- Zadruga i produkcija su dali sebi
auto-gol i direktno su ugroženi zbog ovoga! Ja sam ovde došla pod ugovorom u
kojem stoji da mi se ništa neće desiti, a
doživljavam da me neko čupa za kosu dodala je Divna.
Podsjetimo, Jelena i Divna od početka
rijalitya nisu u dobrim odnosima. Naime,
rediteljka je pričala da ne bi voljela da na
Farmi vidi Jelenu Karleušu. Kasnije je na
imanju pričala da je Dragan Karleuša, Divnin bivši muž, navodno, mučio i opljačkao
30 porodica. I to nije sve, Golubovićka je izjavila da se Divnina kćerka, pop pjevačica
Jelena Karleuša "j*be s kim stigne!", što je
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dodatno iznerviralo Divnu.
Poslije incidenta kada je Jelena
počupala Divnu, zbog čega je
nominovana za izbacivanje, jutro
na imanju u Lisoviću proteklo
je u svađalačkoj atmosferi.
Naime, Jelena Golubović je
sama ispijala kafu i šminkala
se za stolom u dvorištu, dok su
Suzana Perović, Edin Škorić,
Lepi Mića, Miki Đuričić, ćaskali
s Divnom nedaleko od Jelene.
Iako nisu sjedile zajedno, rasprava između
farmerki se rasplamsala za samo nekoliko sekundi.
- Najdvoličnija
osoba
na farmi je
Zlica, Opaka
iliti
Divna
Karleuša vikala
je
Jelena, na
šta joj je Miki
dobacio.
- Ućerala konja
nepovezano
se drao Miki, ali
Jelena se nije zaustavila.
Divna
- Ne može
kćerku da obuzda. Je*e se s kim stigne.
Sad mi je jasno na koga je - vikala je
Jelena, ali se čini da Divna nije čula ovaj komentar jer su se svi u grupi pravili da je ne
slušaju, kao pričaju svoju priču. Tačnije, Lepi
Mića je pričao Divni kako je trebalo ﬁzički da
uzvrati Jeleni i da bi tako ispala kraljica.
- Pa ko je prvi kome spalio gaće nastavljala je Jelena - ja ne dozvoljavam atak na moje stvari, jer je to
atak na moju ličnost - bjesnila je
Jelena.
- Je*o te traktor, on ima sto
konja - duhovito joj je dobacio
Miki, na šta mu je Jelena odgovorila:
- Kada budeš bio advokat
sa diplomom, onda mi se
obrati - odgovorila mu
je Jelena, a tada se
u raspravu ponovo
uključila Divna:
- Napolju je
najveći hit tvoj
seks s Čupom
iza
sijena.
Samo da ti
kažem, raduju ti se mama
i baka.
- Super, ja
nisam udata.
- Ali, smiješno
to radiš... Svi ti se
smiju... - završila je
Divna, a ostali su
nastavili raspravu o
tome da li su Čupo i
Jelena sinoć pono-
NIŠTA od
~erupanja
N
Jelena
vo imali seks i konstatovali da je Čupo veliki je*ač.
Međutim, Jelena je nastavila sa uvredama, ali je
svoj gnjev usmjerila više na Jelenu Karleušu pričavši
o tome kako je popularna pjevačica visoko nemoralna.
- Ja to ne radim u kolima, sa tjelohraniteljima
i tako dalje, kao udata žena. A dobro, tako je majka vaspitala kćerku. Moja mama bi umrla da ima
kćerku kao što je vaša - pričala je Jelena Golubović
sama sa sobom.
a imanje u Lisoviću uselila se
misica Marijana Leontijević,
bivša djevojka manekena
Borisa Stamenkovića. Produkcija
je vjerovala da će njenim ulaskom
zakomplikovati njegovu ljubavnu
romansu sa Kaćom Grujić, ali
izgleda da se to ipak neće desiti.
Naime, Boris joj je priznao
da je bio šokiran kada ju je
vidio na vratima imanja, ali
da je predosjećao da će ući
neka bivša djevojka. U njihov razgovor se ubacila i
Kaća, koja je rekla da joj je
drago da je Marijana normalna.
- Hvala Bogu što si
normalna. Dobro je
da nisu ubacili neku
koja će da naskače
na njega - rekla je
Kaća, a ako je suMarijana
diti po trenutnim
odnosima, izgleda
da neće biti ništa od
očekivanog čerupanja.
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Zorica Markovi}
REALITY
i obla~i na Farmi
s farme otišla u kafanu
Povod raznoraznim špekulacijama oko
učesnika najpoznatijeg balkanskog
realityja showa "Farma", ne jenjava
Markovićeva nakon navodne ljekarske intervencije, umjesto da se vrati
na imanje, istog dana viđena na ručku u restoranu "Kovač" na Voždovcu
 Miki nokautirao Vanilu, Jelena polila kafom Čupu... i svi amnestirani
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- Pjevačica je zaista posjetila jedan beogradski restoran u čijoj se neposrednoj blizini nalazi
medicinska laboratorija. S obzirom na to da pojedine analize zahtijevaju duže čekanje, Zorica je,
u pratnji članova produkcije, otišla do restorana
kako bi, uz obrok, prekratila vrijeme – navedeno je
u saopštenju Zadruge.
Ma, nema lijeka bez kafane?!! Zna to odavno
Zorka!
Za razliku od Zorice Marković, koja slobodno
šeta gradom, iako se vodi da je riality napustila zbog
bolesti, produkcija je u prošlom serijalu sve oči držala
uprte u Jovanu Nikolić, dok je ležala u "Narodnom
frontu" zbog spontanog pobačaja. Tada je nekoliko
ljudi danonoćno dežuralo ispred njene sobe i nisu joj
dozvolili kontakt sa spoljnim svijetom.
Nakon ovog, sve ostalo je farsa. Pitanje je samo
ko će prvi od farmera skontati da je samo nebo granica. A onda će se mnogi uhvatiti za glavu, ali dockan.
TRAUME
D
a su u Zadrugi "izgubili kompas" više
je nego očito, jer više nije jasno šta
se sve može uraditi, a da se farmer
ne izbaci. Prvo je Miki nokaurirao Vanilu i
direktrno nominovan za izbacivanje. Potom
je nominovana i Jelena Golubović jer je
polila vrelom kafom Čupu. Oprošteno im
je jer se Miki izvinuo, a Jelenina kafa nije
bila vruća, odnosno nije spucala šoljom u
glavu Čupu...
Vrhunac farse je bio bijeg Zorice
Marković u kafanu?!
Zorica Marković je prilikom
opravdanog izlaska s Farme iz
zdravstvenih razloga prekršila
osnovno pravilo jer je, osim kod
ljekara, svratila i u kafanu, te je
viđena na ručku u restoranu
"Kovač" na Voždovcu.
- Zorica je bila u pola
četiri poslije podne u
restoranu u društvu
jednog mladića i djevojke. U jednom trenutku su joj zasuzile
oči, djelovalo je kao
da su suze radosZorica
nice i kao da su
joj saopštene lijepe vijesti. Mislim
da je to bio jedan
od njenih sinova
sa svojom ljepšom
polovinom, ali nisam siguran – otkrio
je naš izvor iz restorana na Voždovcu.
Zorica
Marković
je bila na ručku u
restoranu "Kovač" na
Voždovcu istog dana kad
je s Farme puštena na
liječenje, potvrđeno nam je
iz produkcije.
Ilija i Proka
Proka
T
o je bio slučaj i
dan poslije
ispadanja
pjevačice Zuzi Zu,
kad se na popularnom
imanju u Lisovićima
pojavio
voditelj
Ognjen Amidžić,
te saopćio da će
ponovo u vandrednom izbacivanju neko
Kemo maklj’o Zorkuº
Z
ašto
je
Zorica
Marković
konfliktna osoba,
počesto agresivna, šutljiva a
onda kao da u
njoj proradi vul-
Miša
PROKA vedri
SPLETKARENJA
FOLERI
REALITY
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kan, saznali smo od izvora koji je želio
ostati anoniman. Zorica je istraumizirana
zbog nasilja!
Pjevačici je bivši muž Kemal, s kojim je
bila 10 godina u braku, zbog njene nevjere
navodno svojevremeno slomio vilicu. On
je tad pretukao i nju i kompozitora Mišu
Markovića, s kojim ju je navodno uhvatio u
prevari. Zorica je zbog povreda završila na
VMA, a upućeni tvrde da nije mogla da hoda
koliko je bila pretučena.
- To su priče koje su i tad kružile, ali
Zorica i ja nikad nismo bili ni u kakvoj vezi.
Znam da ju je taj čovek tukao. To je i ona
pričala svojim prijateljima. Znam i da je
ležala na VMA, išao sam da je obiđem, ali
nisu me pustili. Poslije toga se oporavila,
pa smo nastavili da se viđamo i radimo. U
međuvremenu mi je rekla da nije više s tim
čovjekom - rekao je Miša Marković.
napustiti show tog
dana. I desilo se
ono što nismo
mogli zamisliti ni u najluđim
snovima. Show je napustio Jezdimir
Vasiljević, poznatiji kao Gazda Jezda, koji
je bio i vlasnik "Jugoskandika". Prema
tvrdnji jednog izvora, Jezdino ispadanje
iz showa napakovali su mu političari,
nekadašnji prijatelji i saradnici, a on je
stalno tvrdio da je lošeg zdravstvenog
stanja i molio gledatelje da za njega ne
glasaju. Što se na kraju i ispostavilo
kao jedino rješenje u datom trenutku.
Rješenje za koje gledaoci tvrde da nije
regularno, te da iza Jezdinog ispadanja
stoji "famozna" Zadruga. Elem, kako je
gazda Jezda ušao, tako je i ispao-vanredno!
Od našeg izvora saznali smo još nekoliko interesantnih poteza "Zadruge" koja
se krije iza projekta "Farma". Naš izvor
doznaje, da Dragan Mladenović poznat
pod umjetničkim imenom Proka iz Barajeva, za produkciju obavlja razne poslove
vezane za događanja na popularnom
imanju u Lisovićima. Nedavno je lobirao
za vanredni ulazak novog farmera. U pitanju je Ilija Jovanović, bivši menadžer
legendarnog Dade Topića. Poznato je da
priče o ulasku Dade Topića nisu urodile
plodom, ali ipak se cijelo kolo vrti oko
njegovog imena.
Menadžer Ilija će imati tajni zadatak
da ugovori novogodišnja gostovanja sa
Zoricom Marković i Šekijem Turković, te
da jedno od njih dvoje ubijedi za odlazak
sa farme zbog potpisa ugovora i preuzimanja pozamašnog avansa. Jovanović u
estradnom svijetu važi kao pouzdan i korektan menadžer, a trenutno je zadužen za
inostrana gostovanja Esme Redžepove,
te je sarađivao sa mnogim domaćim i inostranim muzičarima tako da se očekuju
interesantne priče iza kulisa kad u reality
show "Farma" uskoči Jovanović.
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Gazda Jezda podstanar
u potkrovlju
Vlasnik "Jugoskandika",
koji je štediše u bivšoj
Jugoslaviji ojadio za
desetine miliona maraka,
živi u bijedi kod prijatelja u
Čačku i plaća stan 100 eura
J
ezdimir Vasiljević, novi učesnik rijalitija "Farma", stigao je do prosjačkog
štapa! Nekad veliki Gazda Jezda,
vlasnik "Jugoskandika", koji je svojevremeno
bio čak i predsjednički kandidat, sada živi
u Čačku kao podstanar kod bivšeg radnika
banke, kome plaća 100 eura za stanarinu.
Jezda živi u oronulom potkrovlju jedne
prilično zapuštene kuće. Spolja djeluje kao
da u donjem spratu ima neki kaﬁć, ali kad
se krene stepenicama nagore, treba da se
prođe i jedan mračan hodnik da bi se došlo
do Vasiljevićevog smještaja. Pored njegovog
sobička je i neka neugledna kancelarija, puna
nagomilanih papira. Baš je zapušteno. Ljudi
iz Čačka Jezdu viđaju u prolazu, ni sa kim se
ne druži, ali zna se da živi kod čovjeka koji je
prije radio kod njega, u vrijeme kad je štediše
ojadio za desetine miliona maraka. Država
mu je poslije prevare vijeka, oduzela sve što je
imao, kuće na Banjici i Senjaku, Jugoskandik,
kao i 240 kilograma zlata koje je čuvao u sefu.
On je o tome pričao na
Farmi. Sve je izgubio kad
je iz Srbije pobjegao glavom bez obzira. Ni
u zatvoru ga
nije stigla
prava kazna, ali
od ove
na farmi mu
OPET }u se
obogatiti
Prije pola godine Jezdimir
Vasiljević je, po izlasku iz zatvora u Beogradu i odlasku
u Čačak, ispričao kako je
patentirao nov način za
bogaćenje.
- Imam recept ekstrakta za alkoholna
pića, napravljen po
mojoj narudžbini, koji
će šljivovicama, komovicama i drugim
rakijama
davati
posebnu
aromu,
ukus i boju. Odlučio
sam da u ova teška
vremena piće s
tim
ekstraktom
nazovem "kosovski
božur" i da to bude moj
patriotski čin i doprinos
borbi Srbije za Kosovo.
Tražim proizvođače alkoholnih pića za ovaj
posao - rekao je Jezda.
nema gore kazne i poslije pet godina
koje je proveo na robiji.
Gazda Jezda je proveo pet godina u zatvoru, dvije u Holandiji, odakle
je izručen Srbiji gdje je odležao još tri
godine.
A.ĆOROVIĆ
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Posva|ali se
Ka}a i Bane
Voditelj i maneken
Bane Janković,
dečko popularne
pjevačice Katarine
Živković, doživio
je infarkt, a ubrzo
potom su se pojavile špekulacije da
se par posvađao
B
ane Janković i Katarina Živković,
nakon što je voditelj/maneken
prije desetak dana jedva
preživio infarkt, žestoko su se
posvađali i umalo raskinuli.
Naime, između njih je izbila
svađa jer pjevačica zbog svojih obaveza nije mogla da
prisustvuje događaju na koji
su oboje bili pozvani, a Kaća
je u posljednjem trenutku
svom dragom javila
da zbog treninga
ne može da
ide s njim.
Kada je to
saopštila
Banetu,
on je poludio, a onda
je ona pred
masom ljudi
preko telefona
počela da urla
na njega.
Podsjetimo,
maneken/voditelj
je desetak dana
Boki 13
prije preživio infarkt, usljed pucanja krvnog
suda. Bane je u bolnici proveo tri dana i sad
je mnogo bolje, mada, kako je rekao, i dalje
nije stabilan.
Dok je
bio u bolnici, Kaća je neprestano bila uz njega,
uplašena i salno je
plakala. Međutim,
Kaća je demantovala da se
posvađala
sa
Banetom
i
histerično vikala na njega
preko
telefona.
T.V.
bio na
remontu
Uz fotografiju svog lica,
preporučuje posjetu
očnom ljekaru, kako
bi se bolje vidjela
njegova ljepota
B
ojan Jovanovski, u narodu poznatiji kao Boki 13, obožava da se
fotografiše, te tako rado sa svojim
prijateljima na društvenoj mreži Facebook
dijeli svoje fotografije iz najrazličitijih situacija i prilika.
Uz posljednju koju je objavio, imao je i
veoma zanimljivu poruku.
- Svima želim laku noć, a hejterima hitno
preporučujem posjetu očnom ljekaru, da
poboljšaju svoj vid, kako bi mogli što bolje
da vide ovu ljepotu, hahahah - napisao je
Boki uz postavljenu fotograﬁju. Z.K.
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Bevandina privremena mjera
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IZO SPAHOVI]:
Sve rješava 50 licenci
G
trajna taksi muka
Najveći “divljaner” je predsjednik UG Sarajevo-taxi Suljagić,
čija vozila rade na crno, reketira svoje, ili im naplaćuje od 2 do
5 hiljada maraka promjenu štanda ili 30.000 KM za licencu
N
igdje na svijetu privremena mjera ne traje četiri, pet godina,
kao u BiH! Onda to privremeno rješenje, čiji je cilj da
pomogne, postane kamen spoticanja, pa i najveći problem
malverzacija, mita, korupcije, reketiranja… Upravo se to desilo s
Bevandinom privremenom primjenom doprinosa za taxiprijevoznike. Još za Bevandinog vakta, ministrovanja u
Federalnom ministarstvu finansija, donesena je privremena mjera o paušalnom oporezivanju taksista sa
50 KM mjesečno. Fiskalizacija je tada, aprila 2009.
godine, amnestirala taksiste s jednim vozilom i
svrstala ih u kategoriju privrednika koje treba
stimulisati, kao što su to stari zanati.
Umjesto rješenja, uveden je haos! Taksi ﬁrme
u Federaciji plaćaju mjesečni porez od 500 do 1000
KM po jednom automobilu. Njima se to isplati, a taksistima udruženja građana poput
Sarajevo-taxi i 50 KM je mnogo, te
su naredali milionske dugove.
Istina, novi zakon o taksi
prevozu u Sarajevu će
riješti mnoge problem, ali ne i najveći.
I dalje taksisti neće
biti u ravnopravnom
položaju. Iako rade
isti posao, u istom
gradu, po jednakim
cijenama,
taksisti
udruženja građana
plaćaju deset puta
manji porez. Ovim,
federalna
Vlada
premjera Nikšića
gubi
mjesečno
barem
milion
i po maraka.
Priznaćete, nije
zanemarivo u
Bevanda
ovom kokuzluku. Zato
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problem neće biti riješen sve dok svi taksisti ne budu u ravnopravnom
položaju bez privilegija. Uostalom, kada je to bilo ovakvih problema s
taksistima u RS. Nikada, jer su obuhvaćeni ﬁskalizacijom…
Nedavna javna rasprava o prijedlogu novog zakona u Taksi domu
u Sarajevu pretvorila se u apsurd. Čelni ljudi ovog Udruženja
građana protesatovali su protiv divljih taksista, a svi taksisti Sarajevo-taxija dobro znaju da je najveći “divljaner” upravo njihov predsjednik Suljagić, koji prema
tvrdnji taksista, ima svoja vozila koja rade na crno,
a reketira svoje taksiste koji hoće da i njihovi sinovi
rade, ili im naplaćuje od 2 do 5 hiljada maraka
promjenu štanda. A kada se ovaj krug zatvori, u
Sarajevu to dosegne i više od 100.000 KM, objasnio je na nedavnoj javnoj raspravi bivši ministar
Haris Lulić.
Zato je Suljagić protestovao protiv ukidanja, kako
on kaže, stečenog prava. Nije njemu žao taksista, već sebe. Uostalom, da je sve bilo
regularno s prenošenjem prava na obrt
i sa štandovima, nikome ne bi palo na
pamet da ovo ugrađuje u zakon, već
bi se to regulisalo po zakonskim aktima. Traženo je i objašnjenje zašto
u izradu zakona nije bila uključena
Jasminka Strik, pomoćnik kantonalnog ministra Bubice.
- Odgovor je vrlo jednostavan - objašnjava jedan taksista
koji je želio ostati anoniman.
– Prvo, ona je nestručna,
a i korumpirana je. Ona
je učestvovala u izradi
prošle
diskriminatorske Odluke o taksi
prijevozu. Potom je
Jasminka direktno
učestvovala u izdavanju oko 150
taksi oznaka
mimo zakona.
Piše: Kruno MALENICA
Ona je jedna od najodgovornijih ljudi
za taksi prijevoz u Sarajevu, a cijelo vrijeme je u sprezi s Enverom Suljagićem.
Pored ovog novog zakona, još samo treba ukinuti Bevandinu privremenu odluku
koja je na snazi već četiri i po godine. Ako
ona ostane na snazi, onda treba ukinuti
omjer 1:500 jer po toj odluci, koja je iznad
kantonalnog zakona, treba stimulisati
zapošljavanje taksista u Sarajevu.
odinama, rješenje svoje taksi agonije uporno čeka Izudin Spahović, vlasnik
taksija “Adin i Benjo”. Kako veli, radi s dva auta. Davno je podnio zahtjev za još
nekoliko, ali nikada mu nije odobreno u Kantonu Sarajevo.
- Ovo je apsurdno. Ja hoću državi da platim porez i sve druge dažbine, uposlim još
desetak, dvadeset ljudi, a država neće novac. Istovremeno, svi ministri kukaju kako Kanton
nema para?! To nije tačno je im godišnje propadne nekoliko miliona maraka, a mene i ostale tjeraju u kršenje zakona. To je nezabilježeni apsurd, jer naša birokratija robuje nekim
svojim aršinima i pravilima – objašnjava Izo Spahović.
 Iz Sarajevo-taxija su tražili da omjer bude 1:1000, bune se zbog štandova i
prava nasljeđivanja licenci!
- Ne bune se taksisti, već Suljagić. Izmiće mu zlatna koka. Ne može više za samo jedno
pomjeranje na štandu, kada zatvori krug, uzimati od 100 do 150 hiljada maraka. Zato se
on buni! Buni se što više neće moći prodavati licence i oznake od 5 do 30 hiljada maraka.
To je u pitanju, a ne pravo naslijeđa obrta. Pošteno, da je i meni neko izbio toliki novac, i ja
bih se bunio.
 Pa koga onda on zastupa?
- On gleda samo sebe. Fol radi za Sarajevo-taxi. Kako, kad će uskoro 300 taksista ostati
bez licenci zbog dugova. A on ih nagovarao da ne plaćaju porez i dažbine. Pod njegovim
vodstvom, izgubili su sve privilegije, a problematično je i Udruženje.
 Kako? Zbog čega?
- Suljagić tvrdi da su oni pravni nasljednici predratnog
Udruženja. To nije tačno. Suljagić i kompanija sve su oteli
tom udruženju, pa čak i prostorije. Sarajevo-taxi je novoosnovano udruženje. Iz Taksi doma su istjerali Opšte
udruženje koje je sada podstanar u Komori KS. On
svojim taksistima još nije samo počeo naplaćivati
zrak. Uzima im 27 posto od cijene štanda, 100 KM
mjesečno za centar veze, pa onda za licence i
oznake… Sarajevski taksisti su morali kupovati
stanice samo u jednoj prodavnici, ali po nekoliko puta većoj cijeni od stvarne, pa onda im
uzima harač i za RAK kako bi funkcioniso
sistem veze…
 Šta vi mislite o Prijedlogu novog
Zakona?
- Zakon je dobro uredio ovu našu
oblast. Međutim, da bi se izbjegla možda
i najveća diskriminacija, potrebno je
izjednačiti uslove poslovanja za sve. Ne
mogu jedni plaćati 17 posto PDV od prihoda, a taksisti Sarajevo-taxija paušal od
50 KM mjesečno. Uostalom, moglo se sve
ovo jednostavnije riješiti. Zašto je Sarajevo
izuzetak, te se donosi zakon? Sve ovo moglo
se puno brže i jedostavnijom procedurom riješiti Odlukom.

Izo
Šta je onda po vama rješenje?
- Po meni, sve probleme taksi prevoza u Sarajevu rješava
pedesetak novih licenci. Uz to, bilo bi krajnje vrijeme da ministar ﬁnansija Krajina ukine Bevandinu privremenu odluku
koja traje od aprila 2009. godine i time svim taksistima u Federaciji omogući iste uslove poslovanja – zaključuje Spahović.
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Ho}e li Miškovi} otkriti
TOP SECRET
zbog Daši}a odbila
ruskog milionera
KOGA JE PODMI]IVAO
Bijesan što ga ne štite oni koje je podmitio, Miroslav
Mišković poručio da će objaviti priznanice o novcu
koji je davao partijama, funkcionerima i njihovim
firmama, kao i fotografije sa zajedničkih druženja
plaćao da bi imao političku zaštitu, kako opet
ne bi završio u zatvoru.
To je dugačak spisak uticajnih političara,
ali i javnih ličnosti. Mišković ima priznanice
koliko je strankama dao novca, koliko i kad
je doturao političarima, fakture o uplatama
na račun njihovih ﬁrmi. Sve živo je dokumentovao, pa je pričao da je spreman da objavi i
fotograﬁje i videosnimke sa nekih zajedničkih
druženja, čak i ko mu je sve dolazio na slavu.
Poslije šest mjeseci istrage, tužilaštvo je
u maju podiglo optužnicu protiv Miroslava
Miškovića, njegovog sina Marka, vlasnika
"Nibens grupe" Mila Đuraškovića i još osam
osumnjičenih za nezakonito izvlačenje i pris-
M
iroslav Mišković, vlasnik "Delta
holdinga", riješen je da objelodani spisak političara i funkcionera kojima je godinama davao novac na
ruke ili preko njihovih firmi, što je dokumentovano fakturama i zajedničkim fotografijama. Tajkun je spreman na ovaj potez ne
samo da bi se osvetio onim političarima koji
su zakazali u odbrani njegovog lika kad je
ležao u zatvoru, iako ih je godinama finansirao, već i da bi osujetio sudski proces, dalje
istrage u predmetima o spornim privatizacijama i spriječio ponovno privođenje.
- Mišković svuda priča kako se oporavio psihički, ﬁzički i ﬁnansijski i da ne
namjerava da opet završi s lisicama na
rukama. I on pokušava da napravi dogovor sa državom po Putinovom modelu.
Ako mu to ne uspije, rekao je da će, u
slučaju da padne on, pasti mnogi. Na jed-
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Milena ]erani}
Miškovi}
davao novac
politi~arima
Neposredno poslije hapšenja
Miškovića, Bogdan Pušić, tadašnji šef
radne grupe UKP za ispitivanje spornih
privatizacija, potvrdio je da je vlasnik
"Delta holdinga" na saslušanju rekao
da je nekim političarima davao novac
kao mito, ali da nije pominjao imena.
- Bio sam dobar kad sam davao novac, a svima sam davao - rekao je, a na
pitanje kome je to davao pare, kazao je:
- Reći ću kad dođe vrijeme - izjavio
je Pušić.
Pušić je rekao i da postoje i druga
saznanja da su neki ministri primali
novac od Miškovića, ali da su u toku
predistražne radnje, te da se te tvrdnje
još istražuju.
Ruski naftaš u Moskvi
pjevačici poklonio
ogromnu korpu s
ružama, koju je prihvatila, ali je poziv za
večeru odbila
SVE ZA LJUBAV
TAJKUN SPREMAN DA KAŽE IMENA "SVOJIH" POLITI^ARA
TOP SECRET
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N
edavno je Milena Ćeranić gostovala u jednoj diskoteci u Moskvi. Pjevačicu su došli
da slušaju gotovo svi fudbaleri i košarkaši
čuvenog CSKA, a među publikom je bila i
nekolicina veoma bogatih Rusa.
Milena je opčinila bogatog ruskog
naftaša. Čim ju je vidio, odmah je
poželio da je upozna. Ubrzo je čovjek
iz njegove pratnje izašao i vratio se s
korpom punom cvijeća, koja je završila
pored Ćeranićke na bini. Nakon njenog nastupa, uputio joj je i poziv za
večeru. Milena je prihvatila ruže, ali ne
i druženje za stolom u restoranu. Objasnila je da je u vezi i da to ne bi bilo
korektno. O.S.
prošle godine. Marko Mišković je početkom
aprila pušten iz pritvora, koji mu je zamijenjen kućnim pritvorom, iz kojeg će vjerovatno uskoro biti pušten uz jemstvo - hipoteku
na lokal u Knez Mihailovoj ulici, čija je vrijednost veća od milion eura. Njegov otac je
uz položeno jemstvo od 12 miliona eura, 23.
jula, poslije sedam i po mjeseci, pušten da
se brani sa slobode. I. TERZIĆ
nom sastanku je doslovno rekao: Trpiću
još nekoliko šamara, a onda ću svima da
je*em mater.
Mišković je tom prilikom, kako prenosi
naš sagovornik, rekao da će objaviti obimnu
dokumentaciju o tome koga je sve godinama
vajanje ﬁnansijskih sredstava i imovine iz
više preduzeća za puteve od 2005. do 2010.
godine. Tužilaštvo sumnja da su na taj način
oštetili putarska preduzeća za 16,95 milijardi dinara, a budžet Srbije za 472 miliona.
Miškovići i ostali uhapšeni su 12. decembra
Džemala Bijedića 216
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
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Mimin oro bi da leti visoko
- Najveća ptica na svijetu je oro! - odvalila je buduća starleta Milica
Mimi Živanović iz Jagodine, inače studentkinja treće godine Fakulteta
za trgovinu i bankarstvo, smjer Revizija, dok je snimala emisiju "VIP 24"
O
vo nije priča o Mimi iz sarajevske Audicije iz
osamdesetih, već o Mimi iz Jagodine. Sama
gazala i dogazala do diplome starlete, a u
Jagodini, valjda je i student treće godine faksa za trgovinu i bankarstvo. Koliko je bistra prosudite sami, a po
nama Mimi može prodavat samo ono za ono...
- Najveća ptica na svijetu je oro! - odvalila je buduća
starleta Milica Mimi Živanović iz Jagodine, inače studentkinja treće godine Fakulteta za trgovinu i bankarstvo, smjer Revizija, dok je snimala emisiju "VIP 24". Za kratko vrijeme, ovaj snimak prepun nebuloza pogledalo je nekoliko
stotina hiljada ljudi.
Visoka dugonoga crnka s dubokim dekolteom i vidno
"napumpanim" usnama, ležala je na krevetu u zlatnoj, svjetlucavoj haljinici i pričala o važnosti obrazovanja.
- Naravno da je obrazovanje bitno, pogotovu normalnim ljudima, kako da kažem, koji nisu VIP. A VIP,
sad... Ima talentovanih ljudi za pjevanje, ono, tu se
toliko i ne gleda škola. Za sebe mislim da sam dovoljno obrazovana za šou-biznis - rekla je seksi starleta,
ali time nije uspjela da ubijedi organizatore, koji su riješili
da testiraju njeno znanje. Postavili su joj nekoliko najjednostavnijih pitanja, ali nisu dobili nijedan tačan odgovor.
- Kada je počeo Prvi svjetski rat? - pitao je voditelj
Milicu.
- Prvi svjetski rat je počeo 1934, tako nešto - lupila
je starleta. Njena drugarica je bila još žešća. Rekla je da
je Prvi svjetski rat počeo 1389.
Odgovor koji je privukao ubjedljivo najviše pažnje i po
kojem će postati prepoznatljiva, Mimi je dala na pitanje
koja je najveća ptica na svijetu.
- Oro - odvalila je Milica, što je izazvalo
smijeh snimatelja i voditelja emisije.
Psiholog Aleksandra Janković kaže da
su suvišni komentari Miličinog (ne)znanja i
velike želje da uđe u šou-biznis.
- Očigledno je da djevojka nije
naročito motivisana za bilo kakvo učenje.
To jednostavno nju ne ispunjava. Ona
želi da bude prisutna u medijima, ali bez
pretjeranog rada. Nažalost, ona je među
mnogima koji smatraju da je znanje hendikep, da je obrazovanje prevaziđena disciplina - objasnila je Jankovićeva.
A. FESTIĆ ALBINOVIĆ
033 663 555
VOZILA NA RAZNIM
LOKALITETIMA U GRADU
OPERATIVNI CENTAR ŽUTOG TAXIJA
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POZOVITE – DOGOVORIT ĆEMO SE!
MI SMO TU RADI VAS
INFO CENTAR 033
663 555
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FELJTON: DOGAĐAJI ZAKOPANI ŠUTNJOM - 18. dio
Turska, zemlja sa najve}im
brojem Bošnjaka
Zasigurno je da je danas Turska zemlja sa najvećim brojem Bošnjaka
Pouzdanih podataka o broju nema, a procjene su od tri do šest miliona
n Ivan Mažuranić, hrvatski pjesnik, još 1928. godine objavio je da je
majka sultana Sulejmana Veličanstvenog iz Bosne
Kemal Baysak
N
iko pouzdano ne zna koliko danas u
Turskoj živi Bošnjaka. Procjenjuje
se oko četiri miliona. Jedan diplomata, Bošnjak, na službi u Ankari, dobar
poznavalac tih prilika, smatra da ih je i do
šest miliona. Pouzdanih podataka nema,
osim onih da između tri i četiri miliona
Turaka govori bosanski jezik, zna
naše običaje, narodne pjesme, te
ima bližu i dalju rodbinu u Novom
Pazaru, Pljevljima, Trebinju,
Goraždu,
Sarajevu,
Zenici, Tuzli, Banjoj
Luci... Zasigurno
je da je danas
Turska zemlja
sa najvećim
b r o j e m
Bošnjaka,
i
nema sumnje
da ih duplo više
živi u ovoj zemlji
nego u matičnoj domovini
Bosni i Hercegovini. Može se zaključiti da
danas u Turskoj ima više Bošnjaka nego
Hidajet Turkoglu
na cijelom ostatku dunjaluka, a žive svuda
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od BiH, Sandžaka, Kosova, do Amerike, Australije, cijele Evrope….
Najviše Bošnjaka na prostoru Turske živi u Istanbulu i Izmiru
(ukupno po jedan milion), te u Inegolu, općini nadomak Burse, gdje
ih je oko 70 hiljada. Prvi i najveći val iseljavanja Bošnjaka iz BiH u
Tursku, bio je nakon dolaska Austro-Ugarske, 1878. godine.
Prvi muhadžiri su krenuli iz Bosanske Krajine, potom iz
Hercegovine i središnje Bosne. Na putu za Tursku dosta
familija se zadržalo u Sandžaku, Makedoniji i Albaniji.
Iz Sandžaka su nešto kasnije uslijedila iseljavanja,
pošto je tu Turska uprava ostala nešto duže. Najviše ih
se iselilo da bi sačuvalo živu glavu. Bilo je i onih koji su
krenuli u Tursku u namjeri da sačuvaju blago i poziciju.
Blagonaklonost oca turske nacije Mustafe Kemalpaše Ataturka, u čijim redovima se borilo nekoliko hiljada Bošnjaka koji su se doselili u Tursku, kasnije je dovelo i do toga da su ljudi
našeg porijekla postali visoki dužnosnici,
parlamentarci, načelnici općina, biznismeni. Neki su dolaskom u Tursku pokidali sve rodbinske veze. Dio braće bi
ostajao u jednom, a dio u drugom kraju.
Kod najstarijih bi ostajao novac, pa je i to
remetilo odnose.
Otvaranjem škola u selima 1957. godine počinje zaboravljanje bosanskog jezika kod mladih jer su morali učiti na turskom
Sabiha Gočaj
jeziku. I tu su bila različita iskustva. Ako bi dijete
progovorilo bosanski, za kaznu bi moralo stajati
u ćošku na jednoj nozi, dok su u nekim drugim
mjestima učitelji kritikovali roditelje što im djeca
zaboravljaju maternji jezik.
Danas Bošnjaci žive na 80 % teritorije Republike Turske. Agresijom na BiH i kod njih se
počela buditi svijest o vlastitom identitetu. Ko
su i odakle su? Formiraju se udruženja - Derneci. Ima ih 23 na području Turske. Krovna je
Federacija kulture BiH u Turskoj. Prvi predsjednik Tursko-bosanske federacije kulture je bio
Fehmi Arazli, drugi Ahmet Kemal Baysak,
počasni konzul BiH u Izmiru i sada je Džemal
Šanel. Za razliku od gradova, u selima su "kahve" jedina mjesta društvenog okupljanja. Iako
ih zovu kahve u njima se uglavnom pije čaj, pa
bi prikladniji naziv bio čajdžinice. U njima sjede
samo muškarci.
Različito od mjesta do mjesta, da li žive u
gradovima ili na selima, Bošnjaci su se i različito
snašli. Jedni su bogatiji, drugi siromašniji. Pojedini i izuzetno bogati i na visokoj društvenoj
ljestvici. Od više miliona Bošnjaka koji su
rođeni ili na razne načine pristizali u Tursku,
veliki je broj onih za koje zna većina od 80 miliona Turaka. Među njima je i Šarik Tara, vlas- Šarik Tara
nik prestižne građevinske ﬁrme "Enka", čije se
bogatstvo procjenjuje na 3,5 milijardi eura. Tara se nalazi
na 250. mjestu na svijetu po bogatstvu, a u Turskoj je
na drugom mjestu. Roditelji Šarika Tare, koji su dugo
čekali vasiku (ulazno otpusno pismo iz FNRJ) u Skoplju,
odmah iza Drugog svjetskog rata stigli su u Istanbul, a
potječu iz okoline Pljevalja. Nadalje, jedina Turkinja koja
je ponijela titulu Miss svijeta je Bošnjakinja Azra Akin,
rođena Ademović, inače prva muslimanka Miss svijeta, a porijeklom je iz okoline Goražda. Nezaobilazno
je spomenuti i još jednu predstavnicu ljepšeg spola
u Turskoj, a bh. je porijekla - njeno ime je Ajša
Kulin (Aysa). Mirsad Jahović Turdžan rođen
je u Novom Pazaru. U Tursku je stigao ranih
90-tih godina i zaigrao košarku za veliki Efes
Pilsen, te bio prvi Turčin koji je igrao u NBA ligi.
U nizu poznatih Bošnjaka s naših prostora
svakako je i ime Kemala Bajsaka (Baysak),
koji je porijeklom iz Trebinja, od porodice
Grebo. On je jedan od uspješnih biznismena
iz Izmira, vlasnik prestižnog holdinga "Terbay", bio je gradonačelnik Karšijake, jedne
od najvećih općina u Izmiru, koji se odricao
vlastite plaće u korist sirotinje. Kemal Bajsak
je predsjednik "Tursko-bosanske federacije
Azra Akin
kulture" i počasni konzul BiH u Izmiru.
Piše: Avdo
HUSEINOVIĆ
Bošnjakinja u Turskoj
Bošnjaci su bili: Sabiha Gökçen,(Sabiha Gočaj)
posvojena Ataturkova kćerka i prvi ženski vojni pilot na
svijetu, prof. dr. Siyami Ersek (Hersek-Hercegović),
doktor koji je uradio prvu transplantaciju srca i koji se
smatra ocem kardiologije u Turskoj, prof. dr. Ekrem
Akurgal, osnivač arhelogije kao naučne discipline u
Turskoj, Rifat Börekçi Hodža, prvi muftija Ankare i veliki islamski učenjak, Tajib Okić, jedan od najvećih umova Turske, Güneri Cıvaoğlu, novinar, Kıvanç Tatlıtuğ,
Tuncel Kurtiz , Gülşen Bubikoğlu, Şebnem Ferah iz
sfere umjetnosti. I brojne žive legende u sportu kao što
su Hakan Şükür, Saffet Sancaklı, Hidayet Türkoğlu
(Turković), Mehmet Okur. Majka bivšeg premijera
Mesuta Yılmaza bila je Bošnjakinja. Ivan Mažuranić, hrvatski pjesnik, jezikoslovac i političar,
još 1928. godine objavio je da je majka
sultana Sulejmana Veličanstvenog iz
Bosne, s područja današnjeg Zvornika!
Zbog islamskog principa da se na položaje u Carevini dolazi prema sposobnostima, a ne prema pripadnosti
privilegiranim staležima, veliki broj
Bošnjaka dospio je na Porti i širom
Carstva na najviše položaje u funkciji
velikih vezira, poput Mehmed paše
Sokolovića, begler-bega, kadiaskera, jeničar agasija, defterdara, carskih
kapidžija, namjesnika, paša, muftija,
muderrisa, književnika, kadija i šejhul-islama.
I najveći turski pjesnik u vremenu Sulejmana Veličanstvenog
bio je Bošnjak, Ahmed Sudi, rođen u selu Sudići na području općine Ilijaš.
Ostalo je zapisano da su sultan Fatih i Sulejman Veličanstveni govorili
bosanski jezik.
U narednom broju:
RAHMAN I SEJDO
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Atina k'o od
majke ro|ena
K
ontroverzna srbijanska starleta i plesačica Atina Marković, ili Atina
Tigrica Ferrari, kako samu sebe naziva, zbacila je sa sebe i posljednju
krpicu te se, k'o od majke rođena, fotografisala za "Playboy". Njene
erotske fotografije krasit će naslovnicu jednog od narednih brojeva ovog magazina za muškarce. Pohotnici s nestrpljenjem očekuju da je vide.
- Bila je to ponuda koju, jednostavno, nisam mogla odbiti - kaže Atina
Marković.
- Ponosna sam na ono čime me obdarila majka priroda i ne sramim se da to i
izložem sudu javnosti. Pogotovo, ako je to izlaganje propraćeno zavidnim honorarom. Zašto da moje izvajano tijelo skrivam od pogleda onih koji svakodnevno
dolaze na manifestacije na kojima nastupam. S ponosom nosim titulu najljepše,
najzgodnije i najatraktivnije starlete Beograda, koja na sebi nema ni grama silikona niti bilo šta vještačko.
Kako sama kaže, svakog vikenda, svraća u Mitrovicu zbog raje ali i zbog
toga što se tamo jako zaljubila.
- Neću reći u koga. Bolje je tako i zbog mene i zbog njega. Držim se
stiha pjesme koju izvodi Ivana Selakov u kojoj se, između oistalog,
kaže: "najslađe je kada niko ne zna". E. MURAČEVIĆ
HRKLJUSH STYLE
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MILJACKA BLUES
Zbog "Lutke" Benko
smršao 28 kila
ADVOKATI
STARLETE
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
B
enjamin Halilović zvani Benko, koji je u čuvenoj
akciji Tužilaštva BiH bio obuhvaćen istragom za
tri teška krivična djela - da je nosio novac u Srbiju
licu pod imenom Sandokan u iznosu od 200.000,00 eura
da se ˝likvidira˝ legendarni Ramiz Delalić Ćelo, potom
da je učestvovao u ubistvu Vladimira Mačara na Palama,
koji je dignut u vazduh, te da je učestvovao kao pripadnik Elezove grupe u pljački banke u Istočnom Sarajevu,
kada su ranjena dva čuvara, konačno je uz pomoć svog
Đavoljeg advokata Omara Mehmedbašića pušten da se
brani sa slobode.
Benko je nakon godinu dana u pritvoru izgubio 28 kilograma, pa se u Istražnom zatvoru u Zenici vratio u čovjekoliki
oblik. Pošto bi tretman estetske hirurgije, koji je danas u
modi, koštao veoma mnogo, Benko je dao pismenu zahvalnicu osublju KPZ Zenica, sretan zbog svog novog izgleda.
Usput, sretan je i što je napokon dokazao da nije učestvovao
u likvidaciji Ramiza Delalića Ćele, kojeg je neizmjerno volio,
kao i da nije upetljan u eksploziju na Palama.
Optužen je za pljačku banke kao pripadnik Elezove grupe
i suđenje će dalje trajati, ali odbrana će se bazirati, kao i
optužba, samo na okolnost pljačke banke. Pošto je ovo najavljeno kao proces stoljeća, kao jedna od najtežih optužnica
organizovanog kriminala, bit će zanimljivo pratiti nastavak
suđenja, podvukao je Đavolji advokat na kraju svog izlaganja.
S.D.
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt telefon: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461; RS: 092 590 501; BH: 092 270 501
(cijena poziva 1,20 KM +PDV)
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Piše: Adrijana A. CHORSI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
OVAN (21.03.-20.04.)
Ovo je mjesec zadovoljstva. Neće biti velikih
događaja, ali aktivnosti u slobodno vrijeme će biti
ugodne i posebno stimulativne. Ne pokušavajte
ništa na silu, prepustite se uživanjima. Druga i treća
nedjelja u ovom mjesecu su dobre i uspješne za nove početke. Druga polovina mjeseca je radna. Članovi porodice će vas podržati u vašoj karijeri i
pružiti dobar savjet.
BIK (21.04.-22.05.)
Ovo je osjetljiv mjesec. Vi ćete željeti da budete u
centru pažnje. Poslovni interesi mogu da cvjetaju
iznad očekivanja. Uvijek ćete imati dobre ideje i jako
dobro znati iskoristiti prilike koje se budu pojavljivale
tokom mjeseca. Prihod od nedavnog ulaganja neće biti očekivano visok, ali sam kraj mjeseca donosi boljitke na polju finansija.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Ovo će biti pomalo naporan mjesec za vas.
Ljubavni život je također naglašen kroz cijeli mjesec. To se posebno odnosi na osobe s kojima radite.
Samo vodite računa da previše ne petljate posao i ljubav tj. privatni život. U drugoj polovini mjeseca potrbno
je povesti računa o finansijama, moguć je minus na računu. Razmišljat ćete
o putovanju.
RAK (23.06.-22.07.)
Ovo je mjesec ostvarenja nadanja posebno za
nezaposlene. Nove mogućnosti su na vidiku već
tokom prve polovine mjeseca. Povjerenje i hrabrost
će biti izražene. Sredinom mjeseca vaše ideje će biti
prihvaćene i realizovane. Ideje koje vam svakodnevno nadolaze razmotrite
detaljno, jer neke od tih ideja mogu donijeti veliku dobit u budućnosti.
LAV (23.07.-22.08.)
Ovo je opuštajući mjesec za mnoge od vas. Ako
razmišljate o promjeni u vašem životnom prostoru,
možda bi bilo dobro da se odlučte za umjetnički
predmet koji će donijeti osjećaj ljepote u vaš život.
Sredina mjeseca je povoljna za izlaske, jer ćete u društvu imati šansu da
impresionirate neke uticajne ličnosti koje mogu biti od koristi u budućnosti. Posljednje nedjelje u mjesecu zarađujete dodatni novac kao dodatak
vašim prihodima.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
Produktivan mjesec je pred vama. Možda vam
na samom početku i neće tako izgledati, ali
stvari se već polovinom mjeseca mijenjaju u vašu
korist. Ako ste nezaposleni, druga polovina mjeseca
donosi nove šanse. Na vama je samo da prihvatite. Imat ćete mnogo
energije na raspolaganju ovog mjeseca. Ne pričajte o svojim idejama s
drugima sve dok ih potpuno ne formulišete.
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VAGA (23.09.-22.10.)
Ovo je zahtjevan mjesec. Svi važni poslovi trebaju
biti riješeni što ranije u mjesecu. Ako pređete u
drugu polovinu mjeseca nećete imati snage da se
uhvatite u koštac sa nadolazećim problemima. Do
tada ćete biti zatrpani poslom koji ćete uspješno privesti kraju. Ne počinjite
ništa novo tokom ovog mjeseca. Poslušajte savjet vama drage osobe.
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Sve u svemu, pravi mjesec za vas. Dobre ideje
za pravljenje novca vjerovatno potiču od ljudi
sa kojima sarađujete u prvoj polovini mjeseca.
Sredinom mjeseca je dobro za spajanje snage sa suradnicima na vašem
radnom mjestu. U posljednjoj nedjelji dajte sve od sebe kako bi vaš kreativni rad bio blizu savršenstva. Emotivni život je u zastoju, ali krivica je na
vama.
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Ovaj mjesec je veoma promjenljiv. U potrazi
za malo uzbuđenja možete ostvariti kontakt sa
pogrešnim poslovnim saradnicima. Trebali biste
biti više koncentrisani na rad. Bilo bi mudro da
poslušate savjet prijatelja. Druga nedjelja u mjesecu donosi priliku koja će
zadovoljiti vaše potrebe. Neki posao koji je u postupku već duže vrijeme,
trebao bi biti završen u drugoj polovini ovog mjeseca.
JARAC (23.12.-21.01.)
Sreća može doći do vas kroz kontakte sa ljudima koji žive u udaljenim mjestima. Sredinom
mjeseca ćete se lakše nositi sa praktičnim
problemima u vašem životu. U drugoj polovini
mjeseca nadređeni će imati tendenciju da budu velikodušni i prijateljski nastrojeni prema vama. Finansijskim pitanjima je potrebna dodatna
pažnja. Vjerovatno ćete trošiti više nego uobičajeno.
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Ovo je uzbudljiv mjesec za mnoge od vas. Prva
polovina je dobro za konsultacije sa profesionalnim savjetnicima. Napori na poboljšanju sebe kao
ličnosti bit će potpomognuti povoljnim okolnostima. Druga polovina mjeseca je jako dobra po pitanju vašeg emotivnog života. Stalno se osvrćete
na nešto što je odavno završeno. Provedite više vremena sa prijateljima i
vama dragim osobama.
RIBE (20.02.-20.03.)
Ovo je ambiciozan mjesec, ali vi kao da ne želite
velike promjene. Finansije vas opterećuju. Puni
ste novih ideja koje na neki način pokušavate promovirati. U drugoj polovini mjeseca napredak će se
ubrzati. Prijat će vam divljenje i iznenađenje drugih ljudi. Troškovi mogu izazvati blagu nestabilnost. Na emotivnom polju se osjećate usamljeno, krajem
mjeseca se situacija popravlja.
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TREĆA DIMENZIJA
RASKOVNIK, SVEMOGU]A SVETA BILJKA
RECEPT ZA SRE]U
Najmoćnija magijska biljka raskovnik otkriva i
otklanja vradžbine, štiti dom i ukućane od svakog zla, pomaže u rješavanju sporova, donosi
poslovni napredak, sreću u ljubavi i blagostanje
R
askovnik je svemoguća sveta biljka Roma koja se upotrebljava
kao biljka za zdravlje, nosi se kao zaštita od crne magije,
smrti, bolesti... Ona, kažu, otvara sva vrata sreće, otkriva
bolest i istinu, privlači suđenog partnera, donosi veliko bogatstvo, zlato, uspjeh, rješava sudske sporove, privlači mušterije…
Uglavnom, nemoguće čini mogućim.
Raskovnik je teško naći, a bere se samo jednom godišnje. Zaštita je samo za jednu osobu, ne može da štiti više
osoba odjednom!
Čudesna trava traži se na poseban način: oko ruku i
nogu moraju se staviti okovi, nakon čega se odlazi u noćnu
šetnju šumom. Na onom mjestu gdje se okovi sami otvore
i spadnu, raste raskovnik. Vjeruje se da jedne noći u godini
paprat cvjeta magičnim cvijetom i da je tada najlakše pronaći
raskovnik.
Naručite putem telefona:
Srbija: 00381 641 824 436
Bosna +387 66 811 913
LIDIJA
BEREZNJAK
PREDVIĐANJE
BUDUĆNOSTI
- bioenergija
- zaštitne hamajlije
- uklanjanje negativne
energije:
063 631 862
061 514 416
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
INTERVIEW
44 BUM magazin
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